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Darbininkai, Visų j Salių 
Vienykite!! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį! 1

Gegužis, laužydamas S.L.A. 
konstituciją, beskaldant kuo­
pas, jautėsi dideliu vyru savo No. 140 ‘ Telephone Stagg 8878 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII. Dienraščio X
amate?. Ir, kaipo S.L.A. pir­
mininkas, gana daug žalos pri­
dirbo. Bet jis jautėsi labai di>; 

j dėlių gaspadorįųm (savo? kuo­
poj. čid ‘jau jam S.L.A. kon­
stitucija nieko įnegįliavo. Tą 
viską' eiliniai tiiariai matė, bet 
vis tylėjo, dantis sukandę., . Ir 
kaip tu čia žmogus gali prie­
šintis prezidentui ? Bet' na­
riam išsisėmė kantrybė.

Repkant delegatus Seiman, 
gegužiniai visai nesilaikė S.L. 
Ą. koųsiitucijoš neigi patvar­
kymų pačios Pild. Tarybos.1 
Nariai,1 tdo ‘pasipiktinę, pada­
vė skundą prieš neteisingą bal­
savimą ir dėlegatų rinkimą 
dvimętihiam seimui. '

Birželio 3 d. Gegužis ir jo 
agentai rėkė, kad skundas ne­
teisingas ; reikalavo, kad bū­
tų atšauktas. O kad daugiau 
nugązdinųs narius, leido viso­
kius komplimentus, deportaci­
ja grūmojo ir tt. Bet nariai 
to nenusigando ir skundą dar. 
daugiau patvirtino, kad jis tei­
singas.

Gegužis, matydamas, kad jo 
dįktatūra smunka, išardė su­
sirinkimą. Mat, visgi jis nors 
tiek ant savo pastatė. Ar ne 
puikus S.L.A. dabotojas? Iš­
ardė konferenciją ir kuopos 
susirinkimą. Klausimas: ar 
ilgįai ponas Gegužis taip gas- 
paddriauš ?

Hoover Tikrai Būsiąs Nomi­
nuotas į Prezidentus

1 KANSAS CITY. — And. 
Melionas padarė pareiški­
mą republikonų partijos no- 
minaciniam sųvažiavipiui, 
kad jis remia Herberto 
Hooverio* kandidatūrą į 
Jungtinių Valstijų prezi­
dentus. Melionus, dabarti­
nis Jungt. Valstijų jždo mi­
nisteris, yra galva Pennsyl-

Nacionalistai Reikalauja, kad Svetimijjy 
Valstybių Kariuomenė Būtų Ištraukta

SHANGHAI — Naciona-[kalaujama, kad . tuoj būtų 
iistų vyriausi ės taryba iš- L 
leido manifest ^ į tas valsty­
bes, kurios turi nelygias su­
tartis su Chihija. Tame ųia- 
nifestę griežtai statoma 
šioms reikalavimas, kad jos 
ištrauktų iš .Chinijos savo 

vanijos ^valstijos republiko- i kariuomenę.. Buvimas švė­
nų. Todėl už Herb. Hoove- 
rį, dabartinį prekybos ir 
pramonės ministerį, taipgi 
stosią ir visi kiti republiko­
nų delegatai iš Pennsylvani- 
jos. Pridėjus jų balsus prie 
tų, kurie jau pirmiau buvo

sušaukta konferencija tiks­
lui peržiūrėti tas < sutartis, 
kurias senosios Chinijos val­
džios buvo padariusios su 
imperialistinėmis valstybė­
mis. Tos sutartys perdaug 
pažemina Chinijos suvere-1 
numą.

Pekinas. Į Pekiną atvy­
ko generolas Yen Hsi-shan, 
“pavyzdingajsis” Shansi pro- 
vincijoš gubernatorius. Jį 
pasveikino kupčių ir studen­
tų organizacijos. Pasikalbė- 

____ t ...... . .. uostuose, jime su laikraštininkais ji- 
pasisakę už Hooverio kandi- [Jeigu tie garnizonai nebus sai pareiškė, kad jam rūpė- 

tai nacionalistų šią galutinai apvalyti šiau- 
valdžia bus priversta prašą- rinę Chinijos dalį nuo liku-.

timųjų kareivių Chinijos ru- 
bežiūOšė yra ajnžinos ne- 
apykantos ir įtarimų šalti­
nis. Beveik visos imperia­
listinės valstybės užlaiko 
savo garnizonus stambiau­
siuose’ Chinijos

datūrą, tai jau užtektų no- ištraukti, 
minuot jį į prezidentus.

Per i - “ ...
konvencijos pranešama, jogjrinių Chinijos provincijų

G^lds Sato, kad Masto, SPIRIA VOKIEČIUS DAUGIAU MOKĖU
Negalima razmn

MASKVA. (Pranešimas 
paštu). — Pirmą dieną savo 
buvimo Maskvoje Maksimas 
Gorkis (garsiadsias rusų ra­
šytojas) praleido aplankyda­
mas visą eilę valdžios įstai­
gų, redakcijų ir kelius nau­
jus namusj Visų pirmiau­
sia, tačiaus, jisai aplankė 
Lenino maužolejų.

Po to, jisai kalbėjosi su 
laikraštininkais. “Dabarti­
nė Maskva — sakė jisai — 
visai nepanaši į tą Maskvą, 
kurioj aš seniau gyvenau.” 
Miestas išrodo daug puikes­
nis ir daug geriau sutvarky­
tas.

Savo laiške sovietinei 
spaudai M. Gorkis sako, kad ' 
entuziastiškas maskviečių ;

SAVO BUVUSIEMS PRIEŠAMS

radio iš republikonų jlinti visus ateivius iš vidų- čių šiauriečių kariuomenės [pasitikimas jį giliai sujudi- 
Kunvencijos pranešama, jogjrinių Chinijos provincijų. ir įvesti pavyzdingą tvarką no. Jam esą sunku išreikšti 
prezidentas Coolidge griež-Į Tame pat manifeste rei- Pekine. ' ,v‘
tai pareiškęs, kad šį kartą — -- ■■ ■ • - ......... -
nepriimsiąs kandidatūros į| i • n. • 1 n • 1 C •*-
prezidentus. Audėjai streikuoja Jau Devinta oavaite

Tuo bu du, atrodo jau gry- J !
nai nušluotas kėlias Hoove- - T ~ ;—~,v. . ......
riui, kaipo republikonų par- NEW BEDFORD, Mass. Į Medžiaginę streikininkų ir 

[rijos kandidatui. ■ JWpfPIIIIW v, —
[ko savaitei, streikininkų ei- ki> bet tas,,nei kįek nenupul- 
lės ne tik kad nesulaužytos, d • flvnq1q„ AnripvnimAs KOMPANIJOS bet, galima.sakyti, dar drū- K ]g^i^^^treiki- 
tesnąs. Nei v1CTas is 28,000 kiude areštuojami,
streikininkų nesugrįžo dar- poli<$os br„tajumas darosi 

BECKLEY, W. Va.—Cam Saldoma, kad darbdaviai ™ Vykesnis.
.ĮNeely, -.darbininkas, nušpvėjmėginš atidaryti aadinyčiasj, FaIl RiveE,Mass..— Strei- 

įGiade Creek ,Ang&s ir Me-(Taigi, streiko komitetas ,de-Įžiūrint to,! kad' Darbo Fede- 
Įdžių Kompanijos, ir p.ašovėldadidžiausių pastangų, kad racija jam priešinga., čia 
[R. E. Hodgęsą, vieną is tošĮrie planai niekais nueitų.|įsteigtas naujos unijos pa- 
[kompanijos sekretorių. Dar-[Piketavimas ties audinyčio-stovus headkvoteris. Vietos 
Ibininkas pareikalavo "iš jų,miš bus sustiprintas. Be to, audėjams vadovauja James 
lalgos; o jie atsake: dirbaiĮtekšrilio komitetas rūpinasi Reid ir P. Hegelias; J. Reid 
Įkontraktoriui; todėl ir algos išplėsti streiką lotuose mie- yra plačiai žinomas visoje

..k iš kontrakto- stuose, visų pirmiausia Fall Naujoje Anglijoje, kaipo se- 
Dąrbininkas pąaiški- River, kur rengiasi išeiti į has ir- ištikimas darbininkų 

no, jog kontraktorius, kuris Į streiką 25,000 audėjų. Į organizatorius. <
tarnauja kompanijai, jam;---- - - - - - " ' ~ '

žodžiais savo jausmus. Jisai 
džiaugiasi tomis jaujomis 
spėkomis, kurios dirba mil­
žinišką darbą. Tas darbas 
turi intemacionalėš reikš­
mės.

BERLYNAS, — Parker [jisai bara Vokietijos vąl- 
Gilbert, generalis, agentas, džią, kad ji perdaug išlaidį, 
kuris nustato, kiek ir kam [Jisai rekomenduoja kuo la- 
Vokiętija turi .mokėti kari-.’ 
nių , jskolų . ir vadinamo 
“Dawes’o planą”.vykintojas, 
išleido savo raportą apie 
Vokietijos finansinį stovį ir 
apie karinių skolų mokėji­
mą.

Nuo sekančio rugpjūčio 
vokiečiai jau -.Įjūri, pradėti 
mokėti reguliarią pinigų su­
mą, būtent 2,500,000,000 
markių savo buvusiems prie- , _
šams. Amerikietis-diktato- raporto yra ta, kad vokie- 
rius sako, kad Vokietijos {čiai turi didesniūš . )nokes- 
ūkis ir finansai šiuo tarpučius mokėti ir gyverlti kuo 
yra tokiame stovy, kad tą I taupingiausia, kad tikį. 
sumą kas metai jinai galin- tuo būdu galėtų atsiteisti .■ 
ti sumokėti. Savo raporte Į savo buvusiems priešams;,^

blausia ta'upintį, kad ■’ tilc 
» daugiaus .skolų galimą bų^ 
, išmokėti, Be to, tame pa- 
: čiame savo, raporte jisai į
• ko, kad Vokietijos gelžkeliaii '
• turėtų daugiau imti už pa- 
sažierii] ir prekių gabeni­
mą. Tuos pinigus, jo nų^ 
mone, galima būtų dėti į tą 
patį reparacijų mokėjimo! < 
iždą.

Bendra išvada iŠ Gilberto

Didelė Revoliucinė Demonstracija Berlyne
jlnjcjyv nrjjur vynu, mass. ivieuziagine bucuhuihau ii --------

— Prasidėjus devintai strei-Įjų šeimynų padėtis yra sun- KAPITALOKur tik sah'dariečiai viešpa-| 
tauja S.L.A. kuopose, ten or-į 

‘ gąhizacijos reikalų nesvarsto, 
b.et svarstp, kaip ir kokiu bū- NUŠOVĖ 
du apšmeižti kitaip manančius — — — —
kuopos nariuš. Net ir proto- 
,k oi an. jąu rašo, kdd tas ir tas 
bolševikas ir 'komunistas; jaul 
KŽŽs^o^ari^tįraš TžinSlweeIy>; aartmųnkas, nu!pyė(mėgins ąneiaryu aauinyciasi 
giamasl fkšisto Maniškio1 23’’^ A- Simmonsą, prezidentąĮįr mokėti nukapotas algas, ko-sentunentas plečiasi, me- 
kuopoj S.L.A., Shenandoah.

. S.L.A.J naHM, turite-šluoti tą 
fašis’tin’ę politiką iš SiL.A. kuo­
pų ir svarstyti tik organizaci­
jos reikalus ir darbininkų rei- 
kalusi.ri r r-r<}

PREZIDENTĄ DEL 
“PĖDĖS”

BERLYNAS.— Susivieni-Į gretimose vietose.
jimas buvusių kareivių, ku-l Lustgai tene, sakė prakal- 
ris kitaip vadinasi raudonų- Į bas keli desėtkai kalbėtojų, 
jų frontovikų susiyienijimu,'Svarbiausią prakalbą phsa-; 
surengė Berlyne milžinišką [kė Vokietijos kompartijos 
demonstraciją, kurioje iš vi-1 atstovas d. Thelmanas. Bu­
šo dalyvavo apie 400,000 j vo atstovai ir nuo kitų Šalių 
žmonių. Tokios demonstra-'komunistinių organizacijų.: 
Įcijos Berlynas jąu senai ne- • Visi demonstracijos dąly- ? 
buvo matęs. Raudonieji viai Sudėjo priesaiką, kad 
frontovikai suvažiavo iš vi-j jie . kovos už. revoliucijoj 
šti Vokietijos kraštų..- Toje idealą ir visomis savo pajcš.

____ ____ _ ______ _ njflžiniškoje; demonstracijoje goriiis ,gįris Sbvįetų Sąjųn^ 
da”rbo^“savaitę^7is ^reiškiąsj viešpatavo'nepaprastas en- gą. . __ Sį

žurnalas 
APIE 5 DIENŲ DARBO 

SAVAITĘ

Li NEW YORK. — Wall St.
Journale, stambiųjų kapita­
listų organe, Barron rašo, Į 
kad reikėtų į veš t, penkių die- i 
nu darbo savaitę. Barron j 
yra vienas iš biznio žinovų. I 
Kalbėdamas apie 5 , dienų,!' 

vilki;:. . ..
nuomonę General Motors, Įtuziazmas. 
automobilių korporacijos. " 
Naujovinėmis, ištobulinto­
mis mašinomis perdaug per

Pirmo Distrikto Mainierių i reikalauk 
Unijos konferencija^ jau pas^įriaus 
baigė ir išrinko naujus virsi-' 
ninkus: McGarry prezidentu, 
Isaačsj.y^cė-prezidėntu ir kitus.|''7*"“''‘J" I~ ’

Moteris Vadovauja Streiku
naujus viršininkus. Nors tik-kompanijos raštinės ir dau- 
rai negalima išanksto spręsti, giau nerodyt ten savo akių, 
bet daugiau galima tikėti, kad Tuomet jis, davęs keletą šu- 
Lewisas jų nepripažins, kaip vili, nusispjovė ir pabėgo, 
kad Gappelinis nepripažįsta. _______ 1

Jeigu ir liktų. McGarry ir n J* * 1 n
Isaacs valdininkais, tąi nega-[ |JflrĮ)ininkŲ 13JTtl]0S 
Įima laukti ką nors gero iš jų n*1* V ** 
del mainierių. Per McGarry. KinklIDll 1131110311113 
ii’ Brfenheno ’ pasidarbavimą T r . J
pasodintas Bonito kalėjijnan 
121 metų. Dabai* tas pat grę- 
sia Mindolai; taip gali būti’ 
ir Moleskidi. McGairy su ad-

. WHEELING, W. Va. — 
Elm Grove ir Triadelphia 

Įmainose sustreikavo 1,500 
neorganizuotų mainierių. 
Jie laikosi vyriškai. Streiku 
vadovauja Laura Calegari, 
kuri sako prakalbas ir or- 

Smarkiai PWiad P^tus. Ačiūuuiaiiucu 1 icuadi|j0S nenuilstančiai energijai

Hindenburgas ir Socialistai

Visa buržuazinė spauda 
Berlyno Lustgartenas — rašo apie tą denionsjtrąciją. 

demonstracijos vieta — dar Ji konstatuoja tą faktįą, kad 
mis mašinomis peruaug per niekuomet nebuvo mačiusi po pasisekimo rinkimuose,- 
6 dienų darbo savaitę pa- tokios didelės komunistų ir (kuriuose komunistai gavo 
dirbama tavorų, kad galimąją šalininkų minios. Vis tik [virš .trijų milionu. balsui

2____ ______ _______ minia TrfPYiP tipeni-lutirtiinc ūirtnobūtų juos’ pelningai išpar- 
I duoti.

KARINĖ FAŠISTŲ MO­
KYKLA BALTIMORE J

ta minia Lustgartene nesu- partijos ūpas žymiai esąs- 
tilpo ir jai reikėjo išsilieti j pakilęs.

BERLYNAS. — šiandien 
rezignuoja Markso kabine­
tas. Prezidentas Hinden-

BALTIMORE. — Per pa­
sidarbavimą Italijos konsu­
lo, čia įkurta pirmutinė ka-

Chang Tso-Liną
Nuskynė Bomba?

KU KLUX KLANAS IR 
HOOVERIS.

burgąs pavešiąs socialistui rfskai-fasistine mokykla A- e 
Muellenui sudaryti naują menkoj. Kol kas tėra tuzi- į( 
ministeriją.. Numatomą, nas mokinių. Juos muštruo- H 
ka:d vidurinių reikalų mi- ja buvęs Italų armijos ofi- n; 
•matomi hns RnriakiArnnkrA- ___ il ir_ jt_  1nisteriu bus socialdemokra­
tas Severing, o finansų mi­
nis teriu sociald. Hilferding.

Streikininkai labai gerai lai- -----------------
kosi. Ji yra našlė ir turi du ; Lekia i Wasllinfftona

Y Ti 4* x t «■» 1/■! •» «"»
ir Moleskidi. McGairy su ad- NEW YORK. — Naciona- 
vokatais1 dėjo Visas pastangas',!lis Ofisas ADP. gavo Žinių 

iš visos eiles valstijų apie 
smarkesnį subruzdimą kiek 
tai liečia rinkimų kampani­
ją. Partijos žmonės gerai 
darbuojasi Kansas valstijoj. 
Partipa ten surinks užteiika- 
mai baIsŲ, kAd galėtų išsta­
tyti savo-surašą. Oklahoma 
valstijoj partiją surinks už­
tenkamai baišų,> < kad jos 
vardas būtų užregistruotas. 
Seattlio distrikto organiza­
torius šiuo tarpu važinėja 
po • Idaho valstiją ir prane­
ša, kad jo prakalbos yra?
skaitlingai lankomos. Įgiijoj, nuo 1927 m. liepos iki 
1. Pri® 1928 m. balandžio mėnesio.

Kada tik Anglija rengėsi 
prie kokio griežtesnio žing­
snio prieš Sovietų. Sąjungą,

kad Bonito neapeliuotų į aug- 
štesrijrieisrnąj f bet . priimtų jam 
paskirtą; bausmę. Bonito pa­
klausė jų. Dabar, .todėl, bus 
daug lengviau, nuteisti Mihdo- 
jlą ir Moleskį.
J Mąihieriai, neturim * -į nieko 
laukti. Turim ■ Organizuoti sa­
vo visas spėkAs, kad* tik išgel­
bėjus Mainierių Uniją iš praT 
žūtingų rankų. Visur tųrii bfir 
ti mūsų spėkos organizuoja­
mos į Mainierių Unljtfe Gel­
bėjimo Komitetus, kad ■ Mai- 
nierių Unija' pereitų į, .pačių 
mainierių rankas. - • -•

vaikučius. Vietos valdžia 
iškėlė jai bylą del tariamojo 
vaikučių apleidimo. . ., ■

VĖL ŠNEKOS APIE SO­
VIETŲ AUKSĄ

Angliją, matyt, ishaujo 
pradedi virt kokią smalą 
prieš Sovietų valdžią. Ang­
lų vidaus’reikalų ministeris 
Wm. Joyhsoh-Hickš paleido 
naują muilo burbulą seime, 
paskelbdamas, būk Sovietai 
davę $135,000 varymui ko- 
munistinės propagandos An-

cierius Joseph Manfre. 
Jiems kalbama, kad prisi­
ruoštų “apgint” Ameriką, 
bet kad taipgi nepamirštų ir 
Italijos. *

Per Londoną iš Tokio at­
ėjo žinia, kad buvęs Chini- 
jos diktatorius Chang Tso- 
inas jau persiskyrė su šiuo 

pasauliu. Kuomet bėgda-

KANSAS CITY. Jeiga 
Hooveris yra pirmutinis 
tarpe visų republikonišktf 
kandidatų į prezidentus, tai 

mas iš Pekino jisai artinosi I Jisai tarp kitko, pade-
___________________ _________________llraxrAFi, iv TTti *

Kiekvienas darbininkas tu­
rėtų pasirūpinti, kad kuo dau­
giausia surinkti aukų streikuo­
jantiems mainieriams.

Kietosios anglies srityj dau- 
gelyj vietų miesto valdžią iš­
duoda - leidimą daryti “Tag 
Day” (aukų rinkimo dienai); 
bet Mainierių Unijos viršinin- 
kai uždraudžia. Tokiam at* 
sitikirne, • maftiieriai neturėtu­
mėt viršininkų klausyti; ;
"/ Nacionalis Mainierių Gelbė- ( 
jimo Komitetas turi • valstijos 
leidimą rinkt aukas streikie-

žiniško pikniko, kuris įvyks 
4 d. liepos. Taip pat it Mil­
waukee. ' Mihnesotos drau-.Vi ITThv L- siuu piles* ouviuių 04.11110,
gai darbuojasi, rankoves pa- j^ekvieną syki pradėjo nuo
siraitoję/ kad ten ‘ sukūrus 
tvirtą Darbo partiją. ;: pasakų apie Sovietų auksą.

riams po visus miestus ię mies- 
telius; Penpsylvanijoj. Tat vi- 
sur reikia sudaryti, kolektorių 
grupes, kurioms paliūdijimus 
išduos komitetas. '

Kanados valdiškieji gelž- 
keliai žada duot savo darbi­
ninkams ir! \ tarnautojams 
apmokamas vakacijas (ato­
stogas). 1 i ' I f r .

NEW ORLEANS. Pro 
čia' praskrido Meksikos la­
kūnas Emilio iCarranza, ku­
lis išlėkė iš' Meksikos Mies­
to ir kurio kelionės tikslas 
yra'Washingtonas. ' Kapitę- 
nas Carranza tyra geriau­
sias Meksikos lakūnas, nors 
tai dar tik 20 metų jaunuo­
lis. «

Jisai išlėkė iš Meksikos 
panedėlio 1 ryte. , Kelionės 
ekspensai bus padengti iš 
aukų1, kurias surinko dien­
raštis Excelsior. Iš tų au­
kų ir patsai orlaivis nu­
pirkta.

DERYBOS VARSAVOJE

prie Mukdeno, tai į jo auto­
mobilį paleista kelios bom­
bos. Jisai buvo skaudžiai 
sužeistas, bet buvo dar vil­
ties pagyti. Dabar prane­
šama, kad jisai mirė.

Ši žinia, betgi, dar nėra 
patikrinta.

Winnipeg. — Apsivožus 
valtelei, Winnipeg upėje 
prigėrė C. Harbotle’ienė 
su dviem sūnumis ir dar 
vienas asmuo..

Maskva. — Įsteigtas mu- 
zeju&’M. .Gorkio vardu. < Iš­
kilmėse dalyvavo mokslo įf 
staigų, valdžios ir laikraščių 
redakcijų atstovai41d . i

VARŠAVA,l26 gegužes.— 
Lenkų telegrafinė agentūrą 
skelbia, kad liętuvių-lenkųj 
derybos gelžkelio, pūsto įr( 
telegrafinio susisiekimų 
klausimais nedavė gezų pa- 
sėkmių. Kiekviena sklis pa­
tiekė tokias propozicijas, su 
kuriomis kita šalis negalėjo 
sutikti. j (

lietuvių delegaciją išva- į. . R 
žiūoja iš Varšuvos. Tačiaus,

SUBATOS REIKIA 
$5,000

NEW YORK. — Pereitą 
Sanedėlį buvo labai gera 

iena kiek tai liečia “Daily 
Workeriio” rėmimĄ Tą die­
ną suplaukė virš pušantro 
tūkstančio dolerių. Ligi su- 
batos reikią dar penkių 
tūkstančių dolerių. Tarpe 
aukautojų Ynatytiš ir lietu- 
vių vardai.

greitu laiku įvyks naują 
konferencija.

CLEVELANDAS. — Pen­
ki žmonės, kurie buvo su­
areštuoti sąryšy su triukš­
mu, kuris kilo' profesoriaus 
Miliukovo paskaitoje prieš 
Sovietus,, nubausti kiekvie­
nas atsėdėti po, penkias die­
nas kalėjime, Be to, jie dar 
turės pąsimokėti pabaudos 
po penkius dolerius. i w

Komunistas Prūsijos Seimo 
Vice-Pinninhiku

BERLYNAS.— Komunis­
tų frakcija Prūsijos seime’ 
(landtage) pirmu kartu sta­
tė savo kandidatą į seimo 
viee-pirmininkus. Ton vie­
ton pasisekė išrinkti d.

kavoti ir Ku Klux Klanui* 
Šios organizacijos visi standi | 
biausi šulai jau suvažiavo • 
Kansas City ir sušilę daa^ ’■ 
buojasi už Hoęvėrį. Kadan.- j 
gi ir tarpe delegatų Jib turi | 
pusėtinai didelį šalininkų 
skaičių,, tai agitaciją jie ga- į 
lį varyti labai plačią^ Tūli J 
iš Ku-kliulcsĮųt stoja už Cool- ’ 
įdgc’ių, ,bet jeigirjišai griež- J 
tai atsisakys , puti partijos : 
kandidatu, tai visi jie tuę»* J 
jaus persimes į Hooverio 
pusę.>

Indianos senatorių^ 
Watson yra tikras ku klux | 
klanietis. Jisai taip pat tii? J 
ri pretenzijų būti preziden.^ a 
tu. Už jį bus paduoti visi J 
Indianos delegatų balsai. ’ 
Bet kadangi jam nebėra vii- ■ 3 
ties laimėti, tai veikiausia, 
kad jojo šalininkai taip pat 
persimes į Hooverio liog^£(. J

LONDONAS. — Valdžia^! 
neleidžia rodyti sovietinę 
filmą Šarvuotlaivis Potiomr 
kinas. Cenzūrą sako, kad | 
tas kūrinys gali sukelti ne­
apykantą. r
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DIENOS KLAUSIMAIS
amerikoniški jų kolegos to­
kiais darbais dar netur ė j o 

Bii^ėlioi 10! d‘ įvyko Neyz‘progos atsižymėti! Tas,tie-
1 i   t-\ 2__ kr. t.V*<k,r4 AmnviVnc. n 1, oL n ,

New Yurko Komunistų 
-t ’ Konvencija

if Wphesnę rtaūtą”.Sifaips- 
niš Į^įgįasi' obąlsįąiš: <ATę- 
gyvuoja bendra lietuvių, 
įtarusiu, lenkų' ir kitų tau- 
tų dąniųninkų ir, valstiečių 
kovą prieš Lenkijos d vari-, 
jųnkų F kapitalistų y(espa- 
tayimą ir fašizmą!... Tegy­
vuoją darbininkų1 ir yąjgtįę- 
čių< yal^zia Lenkijoj ir Lse- 
tuvojP

Labai' Svarbus taip pat 
straipsnis “Laimėsime tik 
po proletariate partijas vė-

Intrigantų Darbai Susivie­
nijimu Lietuvių Amerikoje.

Mums į rankas pateko 
slaptas laiškas taip vadina­
mo “SLA Sargybos Komi­
teto”, rašytas birželio 5 d. 
vienam iš seimo delegatu. 
Tas delegatas, matyt, pasi­
piktino purvinais tų juodų­
jų fašistų darbais ir niuins 
prisiuntė tą laišką delei pa­
siskaitymo.

Juodasis “Sargybos., j Ko­
mitetas” dar kartą iškolio-: 
ja visus SLA. narius, kurie i 
nepritaria SLA lyderių ne­
lemtai politikai: Reikalau­
ja “parinkti aukų tarpe iš­
tikimų vietos veikėjų ir'S. 
L.A. narių, nes lyra tokių 
delegatų, kuriem reikės pa­
gelbėti bent kelionės lėšas 
apmokėti į Baltimore.” Va­
dinasi, tiė intrigantai slaptai 
ruošiasi' užpulti Seimą • i r 
tam darbui renka aukas:

Pasirodo, kad tie intri­
gantai labai plačiai darbuo­
jasi ir gauna informacijas;

lia Boncour’pi r prakalbų. 
Pay., “Avenir” sako: “Ran­
cour kalbą tokia pat kalba, 
kaip Ir mes; jis eina prie 
tokio pat tikslo, kaip ir 
mes. Lai Francijos Socia­
listų Partija seka Boncpur’o 
patarimą; lai jinai tampa• jF Ifiava” " Tame skaitome kari grynai reformistme ir da- “TaY" • Jame sKaitome, uau 
lyyauia valdžioje tautines v 0,0.0,-
vienybės”. O “Depedhe de 
Toulouse” pataria ■ socialis- “’Wj 
tams “suriaikinti ^ėktrinie- 
riškas šaknis, Aųrios juk.s

Vakarų Baltarusijos? Vaka-

mųjų tautų darbo masės ga­
lės atsikratyt nuo buržuazi­
jos, dvarininkų- ir lenkų

(Nuo Mūsų Korespondento^ i

azinės partijos tuti M O 
atstovus. Seimelio valdžią 
sudaryta koalicinė iš sociah : 
demękratų, katalikų yėenO 
ro” ir nacionalistų, prieš 
darbininkus, prieš koni'W^n 
tus. Hamburg’e miesto va­
dyboj irgi komunistai su so- 
rial-taįs sudaro didžitūž^M i

Berlyne per savivaldy^ ’ 
rinkimus už soeial-tųJir k>- 
niunistų 1 Sąrašus ■ padavė | 
1,437,785 .Halsų, ,vti0s bui’žu- . 
jų blokąssudriko 1,040,988 
balsų, i Aiškus' dalykas, ® g 
ir atstovai didžiumą sudaro., 
komunistų ■ i ir > ,šociąįd|™ I 
kratų. 1 
, Bed vietinės! valdžios, 
jBęrlyne, taip ir Hamtii|^| 
ir daugely j savivaldybių^ | 
darytos koalicinės:, socialrtų 
su .nąeionalisteus, kunigais, . 
imperialistais prieš 
ninku klasę, prieš kpgn^S 
tų partiją

Jeigu social-tai eitų kartu' 
Reičhstąge ii’ savivaldybėSį^ 
su komunistais, remtų j*} 
programą prieš kąpĮ^^O. 
tus, už darbininkų reikalus, 
tai galima būtų tikėtti daug 
laimėjimų darbininkų ’ kla­
sei ir pasauliniu maštabu.

Tikrai galėtų užkirsti ke-1 
lią miiitąrizmui prieš Sovie­
tų Sąjungą, kartu įr prieš 
darbininkų klasę. / Viršuti­
nėj , pramonėj.. Vokietijoj 8 
vai. ir angliakasyklo 
iškovotų. Sumažini 
nę bedarbę, pakeltų 
man ąugštin darbo u 
nį, sumažintų trios _ 
mokesčius, kųiįie dabat: 
an£ darbininkų pečių už­
krauti ir,tt.

Net galėtų eiti priejst^W 
bios ;pr am ones > nadiona^^g 
cijosb nes Vokietijoj tam : 
dUlygp :̂'g^na.1 fy-ža'

Vokietijos kapitalistų,, 
bankierių ir kunigų parti­
jos per rinkimus j Reichsta 
gą ir Landtagą , 20, gegužės 
pralaimėjo virš dvięjų mi- 
Honų balsų. Visą buržujų 
bloką suklupdė sunki šalies 
ūkią buitis:, krizis; masinė 
bedarbė, kainų Itifimąs ant 
gyvenimo reikmenų, ir' p. 
Tik viena ‘ nabionalįstų ’ par­
tija nustojo. i,10p,06o 'balsų. 
“Ceųtrąs”, kunigų f lopšinę, 
ii’gį šimtus tūksį. prarado,. 
Susmuko, iš 28 sąrašų suda­
rytas buržujų blokas, kaip 
snięgąs prieš pavasario sau-1 
įę^ neskaitant ūkių, partijos 
(stambaus kapitalo), kuri

riša su Maskva*^ ir atvirai okupantų jungo ir( fik tada, 
atsisakyti nuo klasių kovos, kad# sav<? klasinę, kovą ir 
ir proletariato diktatūros-tautinę kovų suvienys suiVorką valstijos. Darbininkų sa,'.kad Amerikos socialistai 

....... > . dar neturėjo progos atsižy­
mėti tokiais kruvinais dar­
bais', kokiais didžiuojasi jų 
broliai* Europoje. Bet kad 
ir amerikoniški menšęvikci 
dirba Judų darbą, tai kiek- 

.1 vienam turėtų būti aišku, 
j I Nekalbėsime apie socialis- 
Itų susivienijimą su policija, 
[darbdaviais ir mušeikomis 
j New 1 Yorke rūbsiuvybės 
jpramoneje. Apie tai jau į§ pačių Susivienijimo vir- v ~ — ■ 
[daug kartų buvo.rašyta ir gūnių. Savo laiške jie pa- Nušluostė Nosį Galutinai 
[kalbėta. Taip pat šį kartą sisako, kad “sulig praneši-Suniekšėjusiems Melagiams. Į 
! apleisime socialistu vienybę |mų SLA. Sargybos Komite- > 
I su kasyklų savininkais ir to raštinei iš kuopų vėiki- 
(Suvienytos Mainienų U„i- - 

kaip dalykai stovį.

Komunistų Partija, į. kurią laimėjo10 vietų daugiau? 
> įeina ir'Vakarį Baltarušiio| !;kaiP turėjo peręitaipe Jtfejch-

~ “Komunistas1

bell, Reilly ir Lillis ir

(MISŪRI, tĄv-Vl ’ Y FStM“ J-H»«••• H
Amerikos rūpinasi visų tautų mažu- kokie |ąrp jų bus ryšiai,

manri patikėjų.', -
• Gorkis nurodo, kad So-

klasine Lenkijos darbininkų 
įr valstiečių kova. Tai ko­
vai vadoVaufti gili 'tik darbi? 
ninku partija'— Lenkijos

“RAUDONOJI VĖLIAVA”

INKERMAN, PA.
Birželio 6 d. įvyko minimo 

įokalo susirinkimas. Kaip tik

pagelboe. Nariai su tuomi su­
tiko. Paskui 
mas naujų unijos
šinijnkų. Priešingų viršinįn-

v p** H J *4 
mų reikalais”, “Kas per vie- tuomet lengvai bus išrištą,

gnįjos nariai moka kovoti už J_.__z __ _________|HHHHI 
duonos kąsnį be jokių partijų social-taiYoOO. Tokį reiškia 

ių galima pastebėti visuoše 
pramonės centruose, į dide­
liuose miestuose. Tas rodo

Komunistų 'Partija, kuri vJlsW- Ląimėtojaįs gi išėjo, 
da darbą1 ir Rytų Lietųvjoj!!^111^^?!1! ^ socįaldeųiokra-

riekti rlsup-rinkiiį Hnridn'in --“““—.lucėiits vaiuziai ir i įilausy-1 bezgus supliekė tų
S, bal- tojus šaukė: “Ftahcija Įtik bes paukščiųri;audą.

giau, kaip kitais rinkimais, IgO ir Landtago atstovai k 1 
social-tai 7,000. Tokį reiški- daugelis savivaldybių M ,

l(Komunistų) > Partijos kon- 
Azenciįa' įidminavimUi kąridi- 
datų g valstijos urėdus.: Tai 
ibuvo ~ r ištiktųjų ’ sėkminga 
konvencija. : ^avo šitaitlin- 
gumu ir .entuziazmu parodė, 
kad komunistai ruošiasi 
energingai dalyvauti; šių me­
tų valdiškuose rinkimuose.- 
Jie žada mesti visas partijos; 
spėkas į;rinkimų kampaniją 
įr pasiekti plačias darbinin­
kų mases su savo revoliuci­
ne propaganda. ;
.riKomunistų kandidatai į 
New Y or ko valstijos urėdus 
yra pasišventę darbuotojai, 
kiekvienas pdrejęs per kla­
sių kovės ugnį. Drg. W. 
Dunne statomas į guberna- 
|^pųs. Brill į gubemato,- 
rikušypagelbihinkus. White­
man į kontrolierius, Juka 
Poyntz į prokurorus įr Ro­
bert Minor. į Jungtinių Val­
stijų senatorius. ’ 

, f Dabar tik lieka < partijos 
nariams rimtai susidomėti 
ten rinkimų kampanija, ir joL ,
ie uoliaijdąlVvauti. Juk rin- [išdavė- organizuotus Pulk 
kimų kampanija suteikia kp- mari miegamųjų vagonų pa-Į

jos John Lewis’o reakcine 
.mašiną prieš Ohio ir Penn- 
isylvanijo's m aini erių streį- 
|ką.-

Mūsų Socialistai papildė 
dar vieną judosystę prieš 
Amerikos darbininlms šio­
mis i dienomis. Jie bjauriai j

n? ki a progą pa-1 taniau to j us.' Referendumu j

kų, kurie šiokiais lakais ne-jsu nuįarg .e^į į streiką. Jų 
nori ne klausyti apie burzu- užmokestis mažas ir darbo 
azmę valdžią ir jos krųyF sdlvgQs nepakenčiamos, 
nūs darbus klasių kovoje. Įpųijinan' kompanija' koją

n j u. Jtt I primygus drasko darbiniu-. Herbert Hoover j.ų Darbininkai nll. 
L ;Vdsi ženklai rodo, kad re- balsavo eiti į kovą. Bet po- 
jjiiblikonų partijos konven- nas Randolph, socialistas, 
įbįja, kuri dabar eina Kansas unijos prezidentas pasikvie- , 
'City, pastatys savo kandi- tė talkon Amerikos Darbo 
dątu kapitalistą Herbert Federacijos prezidentą Wil- 
Hoovęrį, dabartinį Jungti- liam Green, kad pastoti ke- i 

(Vnių Valstijų prekybos še- lią streikui. Bendram pa- < 
kretorių. Tai ištikimas A- reiškime, nesiklausę darbi- ' 
nięrikps imperializmo agen- ninku, Randolph ir Green 
tas ir mirtinas darbo žmo- pasakė, kad streiko nebū-

j šią. Darbininkai nustebo, 
išgirdę savo vadų išdavystę. 
Jų eilės s tįsi demoralizavo ir 
dabar grūmoja pavojus pa­
čiai unijos gyvybei.

—Kaip diena aišku, kad 
revoliuci- Pųllmano kompanija papįr- 

|os Austrijoj ir Vengrijoj, ko socialistą Randolphą.

miii priešas.
įkHdoveris yra žinomas dar 
ir'iš jo kruvinu darbų Eu­
ropoje. Kaipo agentas A- 
merikps valdžios, jis 1918- 
1919 metais aktyviai dalyva-1 
yo sutriuškinime .r"" ' 1

^Daugiau negu kas kitas, 
Hooveris padėjo nuversti 

1 Vengrijos Sovietų valdžią ir 
i išskersti desėtkus tpkstan- 
.rių Vengrijos proletariato. 
Jįs tuomet buvo Amerikos 
Nūp Karo Nukentėjusių 
Šelpimo Komiteto pirminin­
ku ir turėjo su savim &ū- 
vas Aukso, ir didžiausius 
įsriĮTuib maisto, Ir maistą 

pinigus jis panaudojo su- 
įmobiįizavimui, buržuazinių 
spėkų jkovai prieš ręvoliuci- 
ją ir Sovietų; valdžią. Jis 

pramaitino ir apginklavo bu? 
I:delius>;7 kurie šumėsinėjo 
^tųkstahčius darbo žmonių.;
; Šitas nelajbasis Ubo varis | 
'’Vęjkiausia bus republikonų j 
į kandidatu į Jungtinių Vals-

PJbridentusi O į vicS- 
prezidentus peršamas gay- Itauja, I nupaišanti poUpif og 

FSjįjsis. Fullens, dabartinis v . «
Massachusetts valstijos gu-’ 
bęrnatorius, nužudytojas

L^ąęęo ir Yanzetti- rt ;

į Kaip Socialistai Parduoda 
Darbininkus .

fra „ tokių, kurie mano, 

rbininkus, b

ros.” Toliaųs tas laikraštis 
šątfkia •' socialistus- '‘grįžti 
atgal prie’. gerojo; 'senojo 
fraiicūžiško socidlizmo.” ’11'

Į Francijos socialistus' 
prabilo ir ^BelgijosA socialis­
tų vadas Varidėrvelde. ' Jis 
ragina savo drąugiis ątsi- 
mėst'i nuo, kraštu tiny bių “ir 
Sekti pavyzdį; Vokietijos, 
Belgijos ir Anglijos socia­
listų”. Iš Mainieriy 1703 .

Lokalu Veikimo

Francijos Socialistai Ragi­
nami Vienytis su Poincare 
Valdžia.

Geg. 24 d. Paryžiaus so­
cialistų susirinkipie jų va- 

I das Paul Bp.ncour pasakė 
labai įdomią prakalbą. Jis 
išbarė tuos savo partijos 

Į nąriųs, kurie priešingi Po- 
iincarės valdžiai ir į kįausy- bėzgus supliękė tų tamsy- 

‘ “Ftahcija <tik bes paukščių;raudą. ; Alt
nesęnąi įvertino Poincares Į jupfco pasistatę ir .Rolląn- 
pasi tarnavimus Franci jai, das, kuris tiems ąutvėri-
kaipo išliuošuotojo šalies,”

Taip gieda Francijos So­
cialistų Partijos žymiausias Į vietų- valdžia išleido visus 
vadas. Stambiosios buržu- raštus Dostojevskio, Puški- 
azijos ištikimiausį agentą,!no, Gogolip ir Turgenevo ir 
konservatorių Poincarę,! dabar špausdindma visi 
skaito Francijos išliųosuo-lTolstojaus kulniai, kurių 
toju.' _ bus net 90 tomų. O kad są-

Francijos^ buržuazinė žiniški rašytojai turi puikią 
spauęla karštai sveikiną so-progą pasirodyti su savo 
cialistų “atėjimą į protą”, gabumais, tai Gorkis pa- 
Maskvos “Pravda”,. geg. 25 duoda daug nahjų rašytojų. 

!d., paduoda citatas iš lygiai Tik kontr-revoliųcionie- 
kelių buržuazinių laikraš- riams Sovietų' valdžia ne- 
čių, kurie į padanges iške-įduoda gyvuoti.

. Keliesi ? : savaimės!: atgal' 
Francijos rašytojas Romain 
Rolland gavo laišką nuo ne- ■ . ,, . .. - .« Mos rašytojų, 
skundžiasi, kad Sovietų vai- Mat, m fokalo ir j nis. 
dzia naikinanti senųjų ra-Įtekto prezidentu. Perskaičius 
šytojų darbu? ii’, taip sĮe-lprotokolą; kuris buvo' labai 
gianti ' inteligentiją, kad' 
naujiems . rašytojams riėsa 
progos pasirodyti. Rolland 
atsikreipė prie J Maksim 
Gorkio,, kad jis išsireikštų 
apie Šitą “rusų rašytojų” 
skundą. Gorkis greitai 
Rollandui atsakė ir į dre-'

tų partijos. Komunistų par­
tiją surinko virš pusės mi- 
libno balsų daugiau kaip 
per pereitus 1924 metus į 
Reichstagą rinkimus. Ji į 
Reichstagą pravedė 54 (tu­
rėjo 43’ ątstpv.) atstovus, į 
Landtagą 56 (turėjo 44) 
atstovus. Tai ( yra didelis 
laimėjimas. Nežiūrint, kad 
komunistų partiją teroriza­
vo, vjąąs buržujų blokas su 
savo aparatų, neišskiriant 
nė socialistų part, vadų? vis 
tik pasisekė išlupti iš refor- 
mistų vadų didelę masę dar­
bininkų ir pastatyt prieš 
juos.; .

Socialistų partija sulinko 
1,300,000 balsų daugiau, 
kaip pereituose; rinkimuose 
ir pravedė ' 152 (pirmiąųs 
turėjo 131) a.tstovus, į Land­
tagą 136 (turėjp; 114); jąt-; 
stovus., f j
1 Komunistui partija. surįn- 
ko1 daugiau balsų’ indtfstri-

trumpas, prasidėjo neva rapor­
tai, bei tai buvo daugiau viėl 
ni kitų pagyrimai. Tik I Dis- 
trikto dabartinis, tai yra,' nau­
jai išrinktas, ‘sekretorius gerai, 
pakalbėjo. Jis pasakojo, ko­
dėl konferencija buvo šaukia­
mą, ką ji reiškia ir ką mąihie- 
riai turi daryti, jeigu' p'bhąš 
Magari pradėtų lipti į Cappė-' 
lini batus. Tuojaus šaukti’ 
konferenciją, paimti jį Už ’pa- 
karpos ir pasiųsti laukan, ne­
laukiant taip ilfeai,1 kuomet jauijos’'1 centruose dali­“ 1 juo veiiiiuuse‘U’ uvyou.au- 1
unijai padarys daug nuostolių J gjau kaip pereitiioš 1924' ni.ldę.1 Bet kur tau. Tdltieis- 
Pranęšė, kad priimta rezoliucį-pjnj^muog . Q Berįyne net vadžiojimai, kokius ašČįo- 
ja, kurioj reikalaujama, 'kad ^3% daugiau. SoėiaLtų paf-nai apkalbu', yra tik svajo- 
!® ■17*w
prie Mitchellio paveikslo, ,ku-|balsų gavo, kaip .per , per ei- tijoj neįvykdoma. JOį 
rię turi rastis unijos, svetaine- tus rinkimus. Essen miesteumjuB SvO^mC- Visa social-tų partijose

Turi būt parodyta, kad komunistai gavo 10,000 dau- du armija, tie 284 Reichsta- Į

New IBedfordo Audėjų 
Streikas

Kaip atrodą, tai New 
Bedfprdo audėjų streikas;

1 vystosi į, antrąjį Passąipo' 
audėjų streiką. Jau devinta 
savaitė 28,000 audėjų stovi 
kovos lauke ir streikui pa- 
baigosf nggįmątų. Darbda­
viai užsispyrė nukirsti, ir 
taip jąu H^Bas algas ant Ii) 
nuošimčių, o danbininkaj pa­
siryžę Į nepąsį&ųpti., .

“Dajly' Worlferis”;: kbinu- 
nįstų angliškas . dienraštis, 
praneša, kad “ąūdėjų strei­
kas įrengia į devintą savai­
tę su dar negirdėtų darių? 
ninku solidaiiimu. Kiekvie­
na dirbtuvė tebėra uždary­
ta. Audėjai masėmis pikie-

T^ęyv Be^fųrdn ąųdėjų 
sti’ėįkui vadąvąųją textile 
Mills Committee, eilinių 
darbininkų organizaciją. Jos 
vadovybė yi'a revoliucinė. 
Prieš ją kpvoją socialistai, 
darbdaviai ir vT’TV*". 
Pąrbp Fe4^u4ios j>jĮyxikf?l-i 
Si • --

Vilniuj pasirodė naujas I Straipsnyje “Mūsų uždąvi- 
laikrąštis vardu “Raudonojihiai” skaitome, kad' svar- 
Vėliava”, leidžiamas Vaka- blausias jos uždavinys bus 
rų Baltarusijos Komunistų |_ “ištraukt iš buržuazinės, 
Partijos Centro Komiteto.ifąšįstinės Lietuvos klapčiu- 
Tuo tarpu teisėjo jos No. 1; įtakos. Rytų ^tųvos 
toliau žada eit maz-daug re- ’ ’ • • - '■
guliąriai. Tai yra 'sveikinti­
nas dalykas. Reikia dubt ir’ 
Rytų Lietuvai Įietuyių kal­
ba literatūros, reikią išplėšt 
jos Vargingieji valstieciaiį iš 
tautininku ir klerikalų įta­
kos, kurie iki šiol ’gangreit 
vieni tarp, lietuvių ten.. ,dir- 
iįo. . ‘i >•» ri 1

; “R. Vėl” No. 1 turinys: 
“Mūsų uždaviniai”, “Pil- 
sųdskininkaį Vilniaus Įįetų- 
,\ųų tarpe” — V Kapsuko, 
“Raudonoji Vėliavą” (dai­
na), “Laimėsime tik po prp- 
letai’iatp partijos vėlįąya” 
— S. B. Tradicijos, “Kas gir-, 
dėt Lietųvąj” — Z. Ahga- 
riečib, “Vilniaus polit. emi­
grantų sųvąžįayimui Berly­
ne”, “Kaip tarnauja bažny­
čia”,’ “Lietuvos •' polit. emi-. 
grantų suvažiayiniąs. Berly- 
rigTV!, “Lietuvių ūkio 
Draugiją i.-. .. . .. .
kio glėbį’į Sovietų valdžia

darbininkus ir varginguo­
sius ^valstiečius”. Kadangi 
dhnar Vilniuj atsiranda vis 
daugiau ir Lenkijos fašistų 
rėmėjų, “R.i V.” jv.es su tais 
paršidavęiiais kųogrigžČiati- 
sią.koy^ i(jiĮ “aiškiai stos iiz 
lietuvės neprikiaūsomybės 
gyniųią nuo > Lenkijos impę- 
rianstų1 ir‘kartu x‘iŠ Lenki­
jos ir Lietuvos fašistų vati 
džios nuvertimą”. “Mūsų 
partija — toliau skaitome— 
reikalauja’tęįsės visoms, pą- 
vergtomsioms Lenkijos tau­
toms kuosai apsisją’ęstį įr 
ųargį atsįskMy,^ jos tai 
ras reikalingą. Aiškus dą- 
lykas, kad tai gali būt įyyk- 
dinta tik nuvertus fašistų 
viešpatavimą ir įvykdžius 
Sovietų valdžią. Tuomet 
dabartinė Vakarų Baltaru­
sija susijungi su Sovietų 

. “L^įgtuyių TJkįg Baltarusija,f sųąięįąrys ^ą- 
šliaužia į RiJsuds- vietų Lenlajįą, sovietų Lie- 

Kur jų sienos .eis ir

inai su tuomi su-i 
sekė užtvirtini-L

i jos distrikt o Vir-j 
^įmurtu. Jį 7 . j. -
karns nebuvę).. Seka Įokalo vii’- partijos^ suštiprejlinų 
šininkų raportai. Komitetas]-- 
raportuoja trumpai ir gerai, 
įnešimas perėjo1 be pasįprieši-j __ __ _ 
nimo, kad nariai būtų apdėti lja ’didelius
specialėmis duoklėmis po - - -' -
išėmimui iš kalėjimo Bonito, 
Mįndąlo iy Maleckio; taipgi 
neužmirštas ir Grecęo, kuris 
randasi New Yorko ligoninė­
je. - .-b

■ Priėjus prie aukų, rinkimo, | 
pasirodė nelabai geras daly­
kas. Mąt, aukų riekėjais bu­
vo Jpkalo komiteto nariai, 'išė­
mus tik pinųrnipką. Jak.jipr 
kalb komitetas turi, svarbėšh’i^ 
darbų, negu kąd aukų rinki­
mą.' Jis turi 'Važinėti į^dfe^ 
'trikto raštinę, turi vesti 'bylą, 
kad'išėjnus iŠ kalėjimo, žmo­
nes, kurie .pekąltai nuteisti,, 
apžiūrėti! ligonį ir dar eiti au­
kų rinkti; Juk aukų rinkimo 
darbą galėjo b^lejĮas atlikti. 
Antras dalykas, nors jie rinko 
aukas, bet nei sykį. Įokalo su- 
sirinkimupsė neišdavė rapor­
to, kiek turi surinkę, o nariai 
nedrįso’ tokio raporto paklaus­
ti, ’ Tik šiame susipykime vie­
nas aukų rinkėjų • reikalavo 
prirodyti, kiek aukų, sau pasi­
laikęs. Tuomet Įokalo pirmi­
ninkas pranešė, kąd esąs če­
kis pasiųstas ant 70,0 dolerių 

jį Apsigybimp Komitetą į Wil- 
kes-Barre, Pa., ir pareiškė, kąd 
nieko bendro neturįs su tuo 
komitetų, nes ten esą visokių 
žmonių^ * suprask, progresyvių. 
Tuo tarpu tame komitete di­
desnė da jrra mūsų lo-
kąlo viršinįnkąi. Vadinasi, tas 
žmogus, išsikando. savo šešėlio.
.. Jąu tulą§ ląikas, kąip nedir-

ir sveikos tinkkmos takti-- 
kos vedimą.

Bet už tai sQcial-fų parti- 
K Izbri nuošim­
čius surinko balsų kaime, 
nuo smulkiosios buržuazi­
jos, nesenai dar sųprbletari- 
zėjusių( ?). valstiečių, atsili­
kusių kaimo darbininkų, ku­
rie, pirmiaus vilkosi paskui 
kunigų “centro” u abazą, na­
cionalistus ir kįtąs buržujų 
partijas, Konjųnįstam§‘ pą- 
lišiseke į’ .surinkti ^ą^.us in­
dustrijos darbininkų, kurie 
geniau ąjo- ir kąjĮsąyo., ųž> so­
cialistus.
>. Viena gailiną pažymėk) 
kąd šioš; dvi pąi.tij.o$ RrięhJ 
stage kartu' ąudaro '206 ąį/ 
stovus. Landtage 192,tki‘yra 
truputį mažiau^ kaįP' visas 

l buržujų partijų blokas. Ną,, 
ji^^kąš įplįąu įiięijdą paryti,- 
tųriųtĮ tokį, skaičių, atstovų?- 
TąrsĮ savaimi suprantama,: 
jungtis ir kovoti prieš kapi- 
talistų išnaudojimą, ’■

> pet ne jak Ręįėhstągė ir 
Landtage taip gražiai atyp? 
do. Pėreikimą į miestų ša- 
5nVąJdybėš, ką' męs pama­
tysime., Dortmund’e iniestp 

J ir apielįnkės seimely j komu­
nistai ir socialdemokratai 
turi 40. ’ Kitos visos buržų-

pilnai pareidavę kapitalis- . 
tanjs. Šliaužioja po kapitai 
listų priemenes, gamina 

, koalicines valdžias su kapi- j 
talistais prieš darbir^®! 
klasę. Padeda kapitalis- 
tams apkaustyti proletatų^^ 
ir valstiečius, rengia karą 
prieš Sovietų Sąjungą-

Darbininkų klasei pasilie- '■ 
ka tik yiebįa komunistu pa.fr | 
tiją ištikima, kuri rodę 1 
rą kelią išsiliuosavimui. Nu- 
maskuoja soc. vai 
litiką. Ir aiškus dąl^^S 
kad komunistų partijai pri-., -i 
klauso. tik vienąi ta sunki 
užduotis apvienyti visas
darbininkų jėgaSį nugriaątk?’. 
kapitalistų diktatūrą ■ > ir*' '
tvarką ir žengti prie'!stėjsf J 
gimę komunizmo. ’' 
i., >. '' ,1 ’ ' Pundas.

■ Vokieęją,; 29-V-£8. ’

Priešfašistįnio ' Susįyieniįį- 
■ jįpu> Pareigos

, Qrui sušilus, mažai 
girdi apie veikimą priešfą- 
šistipią komitetų. Tai labai 
blogas apsireiškimas. Rei­
kalas remti Lietuvos darbi? 
ninkus ir valstiečius šian­
dien tebėra toks pat didelis, 
koks buvo keli mėnesiai at­
gal. Kasdien iš Lie
ateina pranešimų apie naū.<'^ 
jus areštus ir fašistų kruvi^1 
nūs žygius pi*ieš darby^Į^aį 
^QtS- . . . V -
1' Amerikos Lietuvių Pnes-. 
fašistinis Susivienijimas tu­
ri būt stiprinamas.. Jo dar- ' 
bas įr . svarbus ir jo pairi-

ž? > n?

pinę, i nežino, kaip ilgai 
b,ęjdąrbįė. tęsis. savęs
kalbasi, kas lųis, jrigu greitai

i i i ■■ i i

pa.fr


ri tik 39 
) valdžia' 
iš social! 
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tai su so- 
Ižiurną.’-^ 
ivaldybių 
tų ir ko-
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LIETUVOS KALĖJIMUOSE
kalinius laiko įtik iki teismo, 
po teismo gabena į Kauną.

niman savo užbrėžtus tikslus 
ir ar bandome pradėti jvykdin-

Varniai. Stovyklos gyVeni-

Prieš­
ins tū­
li dar? 
P3W

t

Kruvinosios Fašizmo Aukos
Kruvinieji Lietuvos fašistai 

pradėjo savo viešpatavimą 4 
darbininkų klasės Vadų nužu­
dymu : Karolio Požėlos, Juo­
zo Greifęnbergerio, Kazio Gie­
drio ir Rapolo Čiarnio. Iš vi­
so jų kariniai t teismai išnešei 

"* fašistų valdžios.
Lapkričio 7 d. -Šiaulių poli­

tiniai kaliniai šventė dešimts 
metines, sukaktuves darbinin­
kų laimėjiųio ;Rušijoj. Pasi-? 
puošėm raudonais ženkleliai 
Tą dienią po pietų apie 3 valį 
atėjo į viršininkas su raktinin­
kų gauja, ir pareikalavo, kad 
patys nusiimtume ženkliukus. 
AtsiSakiOs nusiimti/ puolė 
mdšti. Mes užprotestavom ir 
kreipėmės į valstybės gynėją 

i su skundų už mušimą keturių 
draugų: K, Šimkaus, V, čeko, 
G. Glečerio ir T, Neverausko, 
paskui dar juos nubaudė po 
septynias paras karcerio. Su- 
gryžus jiems iš karcerio ant 
rytojaus G. Glezeris ant pa-’ 
tikrinimo nenusiėmė kepurės 
—jį pasodino vėl atgal į kar- 
Įcerį penkiom parom.

Politiniai kaliniai Šiaulių 
kalėjime sėdi vienukėse. Vie­
nučių skyrius susideda iš dvie­
jų augstų. Kameras laiko už­
darytas ir izoliuotas viršų nuo 
apačios. Pavyzdžiui, išeina- ' 

j moji vieta yra tiktai apačioj J 
ir viršutiniam aukštui reikia 
išeinamojon eiti palei antro j 
aukšto duris. Eidami pro ša-

50 su viršum mirties sprendi­
mų; 14 iš jų įvykdintą. Be to, 
dar visa eilė fašistų: priešų 
nužudyta patylomis.

Kauno Politinių Kalinių Bui­
tis.—Dabartiniu, fašistų vieš­
patavimo metu, Kauno kalėji­
me laikomą 235 su viršum po­
litiniai kaliniai, jų tarpę 25 
moters ir 3 maži vaikai. Savo 
į d eologi j a daųgiaūšia^—kom u- 
histų ir jiems prijaučiančių 
rįepartinių. Yra keli maksi­
malistai, kiti socialdemokratų! 
ir valstiečių liaudiningų parti­
jų žmonės, pigiausiai, tai 
pasmerkti amžinai arba 10, 15 
ir 20 metų kalėti. 1 Tardomų 
labai mažai. Pasmerkti bude­
liškų karo lauko teismų spren­
dimais, Laiko mus tiesiog ne­
pakenčiamose gyvenimo sąly­
gose. Vienoj kameroj kur yra ’ 
tik 12-13 vietų—gyvename po 

j 22-25 žmones. Tpkiu būdu 
| prisieina Voliotis ant purvinų 
’ grindų, stalų ir po 2 siaurytėse 

s lovose, čiužinių ir antklodžių 
. visiems neduodama, nes esą

epakanka. Pagalvių ir pa-j 
n/ lodžių visai neduoda. • Ka- 

\erose begalės dulkių, oras 
^įkvėpuotas, suterštas, kiekvie- 
f^nam dabar priklauso mažiau

ištisais metais prisieina gyven­
ti.

Šiaulių Kalėjimas. — Rodos 
prie jokios cdro laikų reakci­
jos nebuvo tokia sunki. Šiau­
lių kalėjime politinių kalinių 
padėtis, kokia dabar jnra prie

Duotais žiauriai elgiasi, ptisi- 
kabina už nieką, meta f kar­
cerį. šiuo atžvilgiu pasižymi 
viršila Umiąžas (pavardė ne­
aiškiai parašyta, reikia pavar­
des aiškiau rašyt.—Red.). Jis 
visą dieną landžioja po kame­
ras jieškodamas aukų.

Mariampolė. žvalgyba1 uos­
to. Mariampoliečių byloj tar­
dyta visa eilė sargų ir net ka-' 
Įėjimo viršininką apie maisto 
pristatymą politiniams kali­
niams ir klausinėjo jų: “Ar 
nėra politiniai kaliniai sudarę 
kolektyvą?” Sargams žvalgy­
ba įsakė sekt, kiek kam neši­
ma valgio iš laisVės. M.M.

“Priešfašistinė Vienybė”

SURASK TEISYBE!

Ij nors ir uždarų durų, jei kąp^P13

Pakol kas nieko pinaš^usi 
rįe, šiemet gegužės 80 d. ati- 
ryme parko, fondų tvėrėjas

sėtką įvairių laikraščių. Tei­
sybė, 1 nekurtos; redakcijos 
siunčia veltui, bet dvi ar trys 
tiktai. 1 „ !

Gal kas pasakysi kad netin­
kama vieta vasarnamyje laik­
raščiui. Toks manymas neiš­
laiko kritikos, nes vasarnamy-; 
je, nei kiek nekenkiant ki­
tiems užsiėmimams, galima tu-

AtsiqsJc 60 centų, tai gausi visokią 
stebuklingu žolių vertes tūkstančio 
dolerių. < Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas tokios nors Ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus* yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. ’ Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalnų parodytum, -tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių

daryme parko, 
iš “Keleivio” 
prakalbėlę, tai ir viskas> Bir­
želio 5 d. mėnesiniame 
kime buvo' paduotas sumąny)- 
mas užsiprenumeruoti ‘Lais^ 
vę” dienraštį, kuris turėtų bū-l 
ti . vasarnamyje, kuriuomi 
daugelis galėtų šviestis, žinias 
matyti. Tuoj keletas išsireiš­
kė, lkad nereikia tokio daly­
ko ir nėt pats “Laisves” nuo­
latinis agentas iš A.L.D.L.D. 
11 kp. pasakė, kad nereikalin­
ga, jau geniau aukų > suteikti 
vietoj prenumeratos, žinoma, 
didžiuma; ir nubalsavo, kad 
nereikia. Kiti pabijojo, kad 
vasarnamio g a s p a d o rius 
gaus progą veltui pasiskaityti-

Prie progos reikia pažymė­
ti, kad kazyriavimas ir šaškė­
mis lošimas baigia pasidaryti 
vienatiniu užtemimu, kas vL 

i sai, neatatinką ( nei įstatams,' 
neij kultūrai.

čia reikia 
džiu S.L.A. 
kultūriniame 
sakyti, pralenkė visas 
pines draugijas. Kas 
pastato scenon du-tris 
kųs veikalus, užlaiko 

kuriame

tykią. Dabar pažvelgkim, ar­
gi jau taip nereikalingą ? Tai 
kur dėti tą faktą, kad vienas 
argumentuodamas p a^s a k ė : 
^'Didelio Čia daikto, kad vieną 
sykį pamatė nuvežtą /Laisvęr 
iš viešojo knygyno.” Vadina­
si, vietoje sakyti, kad paauko­
ti; prenumertos sumą “Lais 
vęi,” tai “Laisvė” jei paauko­
tų laikraštį, jis labai būtų nau­
dingas,- nes nereikėtų iš kny­
gyno išimti., » . . (

Draugijos Narys.

651 SENECA ĄVE. 
BROOKLYN, N. Y.

TeL Jefferson 10090

DR. ILCEASARij
DAKTARAS IR CHIRURGAS1 

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų j Akių, Ausų, Nosies it 
Gerklės; Naujausi Diagnozo ir 
Gydymo Būdai.

127 East 84th Street 
Tarp Park ir Lexingtoii'Avenues

NEW YORK CITY
Valandos: IQ iki 12 A. M.; 6 nd 
8‘P. M. Nekėliomis 10 iki 1 P. M.

vienos žemiau pažymėtų Ii* 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolčs yra nuo sekančių figų f 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- - 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthmaperšalimo, skaudėjimo po 
krūtine, (reumatizmo, plauku slinkl- 
ino, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, it 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvai 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius1 vaistus, taip vadina- ‘ 
mus; "Nervų Preparatas.1* tNervų Il­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas u^>ėgą tai li­
gai kelia ir suteikia žmogui ramumą. 
■ Atsiųsk mums 10c, b gausi mūsų 
žolių ir knygų Katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose J 
miestuose* ,

M. ZUKAIT1S
25 Gillet SU Spencerport, N. T.

NEW YORK.— Sveika­
tos kpmisionierius Harns 
paskelbė, kad /per penkius 
metus automobiliai nusiun­
tė į aną pasaulį 5,092 žmo-j 
nes. Verta patėmyti, kad 
automobiliu nelaimėse daug 
daugiau žuvo vyrų ir vaikų,: 

Inegu moteni. Vyrų ir vai-į 
Įkų užmušta tris kartus 
tiek, kaip moterų. Tas ro- 

Įdo, kad moterys yra atsar- 
j gesnes.

• Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D,
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto iki
vaL po pietų, ir pagal sutartį

Daug -kartų buvo sukelta 
ginčų kaip spaudoj, taip ir į-

I vairiose organizacijose, delei 
įneštų bilių 
varžymui.

4,Laisvė”
pakartotinaS
Shortbridge’o, Aswelkio ir ki­
tus ateiviams pavojingus bi- 
lius, kurie 
san ir bile 
imti.

Nekurie
kreipėsi į fašistų “Vienybę’ , 
“Sandara” prašydami, L_ _

suteki, SKAITYKITE-ŠVIESKITĖS-MOKYK1TĖS

kongresan ateivių

ir ^Vilnis” rašė 
apie Johnson’o,

yra įnešti 
dieną gali

draugijų

kongre- 
būti pri-

veikėjai 
nybę” ir 

kad
j nam uauar priKiausu mazutu ų nors ir uzaarų durų, jei Ką[Ji O
5 nei 1 kubinis sieksnis oro. Del pasako, tai baudžia, ir ne viršuje minimus bilius.

perpildymo negalima apsigin- tai tą, kuris pasako, bet ir tą,. ‘Vienybe” atsakė, kad tokių 
ti parazitų, kameros nedezin- kuriam sako nors jis ir kame-p\:’7- 7 ' i
lekuojamos, nežinia kada .ba]- roj uždarytas, 
tintos. Pirtin leidžia tik vie- j 
na kartą per 2 savaites. Ir tai kų 
del laiko trumpumo negalima prie jų durų 
kaip reikiant nusiprausti. langiukui a

pastatyti pavyz- 
Š7 kuopą, 

darbe,
kuri 

galima 
pasėl­
iu etai 

sceniš- 
viešąi 

knygyną, kuriame randasi 
daug lietuviškų, ir angliškų! 
knygų, prenumeruoja apie de-j

1

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam ir ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ A 
gerumo, tai nėra partijų ne ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 

10c arba PETRO—tai faktas.

-bilių nėra ir kad tai esą komu- Tik Šiomis dienomis gavome iš užsienio labai puikią brošiūrą: 
įrištu išsvajotas baubas. Ragi- . n f* • > c v. . n i

_________ Ino lietuvius nekreipti domę. Lietuvos Politemigrantą Suvažiavimas Berlyne
, kad atrado (“Sandara” atsakė, kad buvę 
atidaromajam; tokie bįliai įnešti 1921 metais, įjėtis ‘

kaip reilpant nusiprausti. I langiukui atkabintą kablį, bet jie nesvarstomi ir negręsiaL _ _ ___ D__ __ ____ _______ __________
Pasivaikščioti leidžiama tikInors nei raktininkas nei niekas J0^*8 Pavojus. Bolševikai norį tikslas Lietuvos politemigrantų kongreso Rygoje.

”■ " ' * ....... i Vadinas, prakalbų, pasakytų draugų V. Kapsuko, Dr. Matulaičio, ex-

28 d. vasario 
nubaudė G. Vostoką ir L. Dab- 

i vien už tai,

1 valandą per parą, 
visiškai mažytis, nešvarus. Iš­
ėjus virš 200 žmonių negali- Į meroj, 
ma laisvai pasijudinti, lipama 
kits kitam, anjt kulnų. O dul- 

, kių didžiausias stulpas pakyla.
Bet dabar sušalus žemė, drėg­
nesnė, P; kas bus vasarą ? žo­
džiu, pąsivaįĮcŠčiojimas nesu­
daro jokios reikšmės mūsų gy­
venime^ yietoj išėjus iškvėpuo­
ti kameros dulkes—prikvė- 
puoji dar daugiau ir pavojin­
gesnių, nes tame' pačiame kie-l 
me vaikščioja visi kaliniai, 
džiovininkai, kurie spjaudo iri 
skrepliai susimaišę: su dulkė-1 
mis, kyla ir paklįūva į dar 
sveiką organizmą. Toks pasi­
vaikščiojimo kiemas teisingai 
kalinių vadinamas ne kiemu, 
bet “dėže įvairioms ligi] ba-Į 
ciloms gaminti.”

Įėjus į koridorių tuoj prieš 
save pamatai užrašyta: “po-l 
litinio skyriaus mokykla.” L., 
tikrumoj ja politiniams nelei­
džiama naudotis. Dėlto bran­
giausias laikas eina nesunau- 
dptas, kaip reiktų. Kamerose 1 
nėra vietos apsisukti, vienok i 
stengiamasi laikas 
mokinimuisi.

Pasimatymai su 
duodama du ' kartu 
bet per plačiausiąjį stalą, taip, 
kad net pasisveikini vargiai 
tegalimai. Kalbėti leidžiama 
labai trumpą laiką.

Duona pakenčiama. Gi įri­
tąs maištas žemiausios koky­
bės. Dažniausiai tai kopūstai 
ir burokai. Bulvių ir žirnių 
visiškai nęduoda. Vietoj rie­
balų gauname senus surūdiju­
sius taiikus. Penktadieniais 
galiname po supuvusią silkę. 
Sriuba būna su aliejum.

Prie gydytojo negalima pri­
sišaukti, medicinos' pagelba 
teikiamą mizemai, bei dėlto 
“ekonomiškai.”

Paskutinėmis dienomis bu- , 
vome prisišaukę prokuratūros) 
atstovą — valstybės gynėją? 
Pastatytą visa eilė elementa­
riškų ir minimalių mūsų rei­
kalavimų, nepatenkino ir nie­
ko nepadėjo.

Dabartiniu laiku kalėjime 
prigrūsta pūdoma imant bend­
rai su kriminalistais ir lenkų 
šnipais virš 1,500 kalinių, (b 
caras kalėjimą pastatė tik 
maksimum 800 kalinių). To­
kio skaičiaus net kademų žiau­
riausiais viešpatavimo laikais 
nebuvo pasiekta.

Tai trumpai suglaudus ka­
lėjimo sąlygos, kuriose mjunsrį

KiemasI nežino, kas ten atkabino, bile Į Pasinaudoti proga.
|tiktai Dabkaus ir Vostokp ka- Į ‘<V!—"k'’” "" 

tai i)- nubaudė po 7
i paras karcerio. Kabinėjasi 
už mažinusį nieką. Kas su­
dainuoja ar nusijuokia., tuoj 
ir klausinėją, kas čion trukš- 
mauja. Ant patikrinimo, pat­
varai vienutėse stovim eilėj šo­
nu į duris, o valdininkas ei­
damas karceriumi baugina. 
Valdininkas žiedas užsimanė, 

'kad stovėtumėme Šonu į duris 
ir būtinai žiūrėtumėme į jį, o 
to nepadarius puola mušti ir

I nesenai užpuolė ant draugų 
I K. Šimkaus, V. čeko, G. Gle- 
zerio ir sumušė. Į* 
dalyvių sukilimo vien 
liaudininkus, eserus ir esdekus 
laiko su politiniais, kaip poli­
tinius, o darbininkus ir vals­
tiečius laiko kaipo kriminalis­
tus. Visiems plaukus nukirpo, 
vaikščioti varo su kriminali- 

Gi niais, rašomos medžiagos ne- 
. duoda laikyti ii’ t.t. Viena 
. kamera apie 30 žmonių parei- 
. kalavo, kad juos leistų vaikš­

čioti su politiniais ne 20 minu- 
tų kaip kriminaliniam, bet va­
landą, kaipo politiniam ir 
duotų laikyti rašomą medžia­
gą. Juos nubaudė visam mė­
nesiui drausmės kamera. Bru- ; 
žą, kuris nesidavė plaukų nu­
kirpti, nubaudė 7 paroms kar­
cerio. Vienu žodžiu dabar 
baudžia už mažinusį nieką. I 
Pasimatymą duoda tiktai už 
“rešotkos” ir tik 5 minutes, 
taip kad atėjusios žmonos ne­
spėja pro ašaras ir savo vyro, 
arba motiną savo sūnaus veido 
pamatyti, pasakyti jam nei žo­
džio nėra kada, o pasimaty­
mas jau baigtas.

Maistą duoda visai supuvu­
sį, nuo kurio ir kiaulės stip- 
tų, o ne tiktą! žmonės: Į pir­
tį varę per visą žiemą tiktai 
du sykiu ir pasivaikščioti re­
tai tenka valanda, nuolat ma­
žiau valandos.

Bet, nežiūrint visų kankini­
mų, fašistai mūsų < vienybės 
nesuardys ir neprivers jiems 
nusilenkti. y XL

Joje gražiai analizuojama Lietuvos .politinė ir ekonominė pa- 
Aiškūs faktai paduoti, kaip fašistai ir Įriti buržuaziniai 

gaivalai rengiasi parduoti Lietuvą Pilsudskiui. Ten nurodoma 
Yra eilė

kunigo ir buvusio seimo atstovo Vilūno, mokytojo Gaškos ir 
keleto kitų Lietuvos darbininkų vadų. Brošiūra iš arti 106 
puslapių. Kaina ................................................................. 20c

“Vienybė” su “Sandara” kur­
stė lietuvius nekovoti prieš 
pavojingus bilius.

Vienas advokatas, matyda­
mas savų redaktorių durną; ai­
škinimą, rodos per “Sandarą” 
parašė, kad yra tokie biliai ir 
jie gali būti priimti bile dieną. 
Vadinas, fašistų redaktoriams 
užvažiavo gerai per nosį. Pa­
rodė jų nežinystę.

Chicagos Ateivių
Gynimo Tarybos sekretorė ad­
vokatė Edith Rudquist gavo 
bilių kopijas iš W(ashingtonolpriešfašislings Kovds Komiteto organas,

Ką Mes Matėme Sovietą Rusijoj
Tai raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos, tyrinėjusios 
ekonominę ir politinę padėtį Sovietų Rusijoje, čįa rasite apie 
unijų struktūrą Sovietijoje, apie darbininkų darbo valandas 
ir jų algas. Puikiai nušviesta Sovietų pramonė; gražiai vaiz-| 
dudjama kilimas žemės ūkio ir gerėjantis valstiečių gyvenimas. 
Knygelė iš 64 puslapių. Kaina.................... 15c 

Teisių
Priešfašistinė Vienybė

. ‘ 7 y i rnesiasisunes ixovos jxumneco organas, atėjo iš Lietuvos.
_ i,r. pnrase brošiūrą Kas Lau- žurnaliukas 32 puslapių, leidžiamas kas menuo. Jame rasite 

Iš Tauragės! kia Ateivius Amerikoj”. Chi- straipsnių, kuriuos perskaitę daug žmosite apie Lietuvą, 
lyderius)cagos Lietuvių Taryba Ateivių Kaina ....................................... 15c

išnaudoti

giminėmis 
savaitėj,

Teisių Gynimui išvertė lietu­
vių kalbom

Brošiūra yra gana svarbi ir 
kiekvienas lietuvis, 
gali skaityti, turėtų įsigyti ir 
perskaityti. Reikia 
darbininkui susipažinti su ka­
pitalistų planais ir ką jie ža­
da darbininkams.

Brošiūra pigi. Parsiduoda po 
10 centų. Draugijos, kurios 
užsisakys platinimui, gaus už 
pusę kainos. Užsisakant kartu 
reikia ir pinigus siųsti. Užsa­
kymus siųskite: “Vilnis”, 3116 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

P- Va Ž.

kuris tik

kožnam

WORCESTER, MASS.

Tautos Vadas 4. Smetona—Jo Sėbrai ir Darbai
čia rasite kaip Smetona tarnavo Rusijos carui, kaipo priešas 
Lietuvos laisvės; vėliau jis plakėsi prie Vokietijos kaizerio, o 
su lenkais visada bičiuliavosi ir suokalbiaivo prieš Lietuvą. 
Tą knygelę skaitydami,
romansus su kariškiais ir jos šeimyniškus nuotikius su Smeto­
na. Knygelės kaina................................. 25c 

Visas augščiau paduotas knygas galite gauti iš dienraščio

Kas Tie Sušaudyti Keturi Komunistai <
Trumpos biografijos fašistų sušaudytųjų Lietuvos darbininkų 
vadų: Giedrio, Požėlos, Greifenbergerio ir čiarnio. Labai 
vaizdžiai parašyta knygelė; papuošta eilėmis mūsų geriausių 
poetų; su paveikslais visų keturių sušaudytųjų ir joje telpa 
laiškai jau pasmektų myriop darbininkų klasės kovotojų.
Knyga is 128 puslapių. Kainą....................................... v..35c

Įstatymai ir Kultūrinis 
" Klausimas

Lietuvos Sūnų ir Dukterų 
Broliška Draugiją, tai yra, sa­
vitarpinė pašelpos draugija,' 
susijungusi iš dviejų stambių 
draugijų virš metų laiko atgal, 
turi nuosavą garsųjį Olympia 
parką su dideliu vasarnamių; 
Ten vasaromis laikomi pikni­
kai, šokiai; būna ir svetimų 
draugijų; piknikai. Pati S. ir 
D. draugija tankiai ir žiemą 
rengia balius ir “skaisčias” va­
karienes vasarnamyje. Darant 
dviejoms draugijoms jungtu-1 
ves, draugija. pasidarė tin ka­
rius įstatymus (konstituciją) 
Ir čarterj, valstijos legalizuo­
tą. Ir štai if Skyrius, draugi- ' 
jos tikslas, paragrafe antra- I 
me, skąmba: “Remti kultūrą 1 
ir apšvietę tarpe lietuvių, jei 
tas nebūtų surišta su religija; 
rengti _ viešus susirinkimus, 
samdyti'mokytojus ,laikyti pa­
mokų vakarus; prenumeruoti 
tinkamus laikraščius ir žurna- 

mokslo vadovėlių, j lūs (magazinus).” Dabar pa-- 
kalėjime politinius!sižiūrėkime ar vykdome trvvfi-l

Revoliucijos Giesmės
Tik dabar gavome iš užsienio puikią knygelę revoliucijos dai­
nų. Prie t kiekvienos dailios yra nurodymai, kokios gaidos tai 
dainai atątinka. Tai labą! mūsų menininkų laukiamas kūri­
nys. Knygelė iš 50 puslapių. Kaina- ..................... ....35c

Reikalaukite tuojaus, nes greit jos pritruks.

Kaip Patapti Jungtinių Valstijų Piliečiu
Dienraštis “Laisvė” išleido gerai priruoštą knygelę su reika­
lingais klausimais ir atsakymais prie išsiėmimo pilietinių po- 
pierų. Klausimai yra anglų ir lietuvių kalbose- Ją persiskai- 
tęs turėsi aiškų supratimą apie formą Jungtinių Valstijų 
valdžios. Gerai įsitėmijęs visus klausimus, busi puikiai prisi­
rengęs prie egzamino. Kaina tik....................$5c

Kalinis.

—Kalėjimas—Mūsų x padėtis 
nekokia. Nėra tokios dienos, 
kad administracija , nekibtų 
prie mūs. Karceris tai dažnai 
mūsų lankomas kambarys. 
Knygų pas mus beveik nėr. 
Su , laikraščiais irgi sunku. 
Laikraščius gaunam arba se­
nus arba visai negaunam. Ne­
turim net mokslo vadovėlių. 
Pas mua I

Moteris ir Išpažintis
Jau tik keletu beturime šios knygeles. Joje yra gražių, nuro­
dymų, kaip dvasiški tėveliai per išpažintį meilinasi prie mo­
terų, o ypač prie jaunų mergaičių. Čia rasite, kokias paslap­
tis kunigai norį išgauti per išpažintį iš dailiosios lyties “dūše­
lių.” Ją perskaitęs daug žinosite apie kunigėlių cnatlyvumus 
ir davatkų nekaltybes. Kaina ...................... 20c

" LAISVE”

OFISAS . |

Dr. A. jy. O’Malley |
(KYLU SPECIALISTAS)

South Franklin Street 
Wilkes-Barre, Pa.

peilio arba be pavojingos 
operacijos'

GYDO KYLĄS 
mm, moterim ir vaikam

PER LAIŠKUS NEGYDO

68

Be

Rašykit, jdedanū už Icjstampq, 
reikalaudami prisiųsti knygele:

“Kyla ir Jos Gydymas”

Specialistas su 28 Metu Patyrimu

X-spinduliai

vi šokias chroniškas

specialistas.

Mano kainos prieinamos

PASITARIMAI
IR EGZA3IINAVIMAS PYKAI

DR.ZINS
110 EAST 16th ST., N.Y.

Tarpe 4th Ave. Ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po vietų.

“RAUDONAS ARTOJAS"
Minsko nuo pirmo gegužis, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS" teiks plačią 
informaciją iš Sovietą Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dėdasi baltojoj Lietuvoj.
Tik UR. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietą Sąjungos lietu­
viu kolonijų gyvenimo.

Kaę nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj <fR.n Artojas” kainuo­
ja tik |1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. "R. 
Artojas eina tau dvi savaitės.

Antrašas)
U.S.S.R, MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

Koiss noparantai u£alpr«nximenioti 
flėrihl B RinUoi. galite uŽBtprvna- 
■orooti par 4® T(«n ^ek
StawU Bradūra. K. Kalvi 
Itashmtltate vaitai.

po
Draugas Bi 

Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave^ 
Shenandoah, 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sek- 
min gai pordavi- į 
nęia. Ražo: Jus 
labai patinka Ci­
garai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,J. Naujokas

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j sa<o didele krautuvę ga­
bena. Taip pat J. Balseviče, 51 She- 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o p.
L. G. Natkevičius, 108 Meadow St. f

I Waterbury, Coni., Notary Public, ra- 
į šo taip: J. Naujoke, nuo agento nu* 

sipLrkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano koetumieriama labai pa­
tinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose 
j mieEtuose taip dčkavoja už gerą iš- 

dirbimą, cigarų. Todėl, malonūs drau- i 
gai, savo miestuose pas biznierius 

* visur reikalaukite viršuj paminėtais 
! vardais cigarų: Restauracijose, Užei­

gose; pas Barbenus, Kliubuose ir Što- 
| ruošė. Mes Visur prisiunčiam ir ap- 

mokam pašto lėšas, visur Amerikoje/- 
Rūkysi t ir džiaugsitės. *

Naujoku Cigarų Dirbėjai 
367 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

Tel., 3tagg 5043

Pranešimas Visuomenei
I Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su naujausios 
mados parengimais, duodu viską, 
kas tik reikalinga del Šermenų. 
Per mane gali pasilaidot tik už 
$150.00—pilnos šermenys.
Ateikite ir persitikrinkite, tai ta­
da pamatysite ir kitiems pasa­
kysite. Manau, kad būsite užga­
nėdinti.

MAHHEW P. BALLAS 
BIELIAUSKAS 

Funeral Director 
Graboriua 

NOTARY PUBLIC 

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

INSURANCE
Pranešu visiem savo kostumleriam 
ir pažiBtamiem. kad aš atlietai vi­
sokį darbą aparaados nuo agnles 
ir nuo visokiu nelaimią, taipgi au­
tomobilius inšiūrinu ir taip toliau. 
Atlieku darbą kuopuikiausiai ir 
telabiffiauaiaL Meldžiu atsilankyti 
su viriiminėtais reikalais, o tikiuo­
si, kad būsit užganėdinti.

JOSEPH DABRAVALCMS
(DOBROW)

580 Grand SU Brooklyn, N. T»
Telephone: Štagg 8862

■j'.4

46 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.

Reikalaukite tuojaus, nes mažai jų, yra ir greit visos išeis.



WsffiM. J DETROIT, MICH,

METINIS MILŽINIŠKAS

HUNTINGTON, N. Y.

Rochester Road Picnic Park
Pradžia 10 val.ryteRengimo Komisija.

LUZERNE, PL
ka susityėręs kietųjų

MARCY BATHS
(Tąsa bus) Naujoviškiausia Tos Rūšies {staiga Brooklyn®

KLEBONO PATARIMAS PARAPIJONAMS

vus

prieSCRANTON, PI

VYRAMS f

Seredomis 
Ketvertais te 
PStnyčiomia ■ • | 
Subatomis - 
Nedėliomis • 
dieną ir. naktį

Svarbi * Naujiena 
Daugeliui (įrangų bei

Telephone, Stagg 8826
9745

IRINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU- į 
11 SUNKU DARBĄ DIRBTI — VAISYK.

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N. Y.

nenorėjo pasiduot skundikams, 
kurtę,he tik jau(kelias prakal­
bas išardė, bet net dailės į sri­
tyje nenori duot pasirodyt,— 
užvedė byla prieš tuos skundi­
kus ir miesto direktorių, i > .

Uždraudus pirmą koncertą, 
nuspręsta rengt kitą ir nepai­
sant, ar leidimą duos ar ne, 
koncertas įvyks. Kurie turi 
pirkę pirmešnio koncerto ti- 
kietus, lai palaiko iki sekančio 
koncerto, jie bus geri. Nes da­
bartiniam koncertui, kuris bus 
23 d. birželio, Lincoln Hali, 
taip pat bus įžanga $1 į pir­
mas eiles, o į Užpakalines 75c, 
Kokia koncerto programa bus, 
pranešiu kiek vėliauj bet bus 
įvairi, nes mobilizuoj'am’os vi­
sos vietinės spėkos ir iš apie- 
linkės.

Draugės ir draugai! Viso Detroito ir apielinkės lietuviaiI 
Po žiemos esam išsiilgę tyfd oro, ’thi kaip tik yra dabar 
proga tyru oru pakvėpuoti ir Smagiai’laiką praleist; 
Parkas yra vienas iš gražiausią, , Kalbėtojas bus iš kitur. 
Gera orkestrą grajys yisokius šokius. > Bus ir kitokių žai­
dimų. Nuvažiavimas labai < parankus—busai Star Motor 
Coach nuveža į pat parką; eina kas 10 minutą. Stotis 
yra ant1 Woodwar d, skersai gatvę nuo Fordo, dirbtuves. 
Automobiliais, reikia važiuoti John R. iki 11 mylios, sukti 
po kairei privažiavus Royal Oak N. Main St. it Važiuoti 
iki Oakview kapinių, podešinei Rochester Road. Važiuo­
jant Rochester Road tiesiai parkas randasi tarpe 16 ir 17 
mylių, prie pat kelio po dešinei.

įžanga 50 centų. Kviečia Bendra Komisija.

MOTERIMS
Panedėliais .dieną 

ir naktį
Utarninkais iki 12 vai. 

nakties
VAIKAI

Įleidžiami Utarninkais

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant ižmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dantistai -

257 Šo. 2nd St.r Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampu 5th Avė.)

PAVASARIO ŽINIA
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis

LAlkkU: TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAP?

VISKĄ PADARAU SAVO ŠAPOJE:

pasipylė po tedą'.' Vaikai pra-' 
dėjo žaisti, suaugę vaikštinė­
ja, kalbasi, gėrisi medžiais, žo­
le ir visa pavasario gamtą.

Bet kas yra, su 'Vietiniais, 
kad jų nesimato ? Juk kvietė­
me ir sakėme, kad mes būsime 
apie 11 valandą, o dabar jau 
cįvylikta ir nieko nesimato. -

Draugai čiuberkis ir Blažai- 
tis leidžiasi jieškoti vietinių, 
o mes pradedame rengtis prię 
pietų, nes kai kurie jau Skun­
džiasi alkių. .Pagalinus, atve­
ža Vilčinskus, Rugienius. Pra­
deda rinktis ir kiti.

Užkandus, ALDLD. II Ap­
skričio organizatėrius V. Pauk­
štys prieini prie kelių, vietinių 
draugų ir griežtai pareiškia, 
kad tol iš Čia neišvažiuos, kol 
nesutvers šios draugijos kuopų, 
jam pagelbon ateina A. Ru­
gienius, Senas brooklynietis, ir 
Antanas Paukštis, ALDLD. 1 
kuopos narys, kuris dabar jau 
ten gyvena.

Visi trys pasileido po sodą. 
Palengva jų būrys pradeda di­
dėti, nes kurį tik. prikalbina 
prie kuopos, tai. jau tas eina 
su jais sykiu, padeda agituoti, 
kad ir kiti rašytųsi. >

Kai kuriems tik prisiminus, 
ir perstačiųs dalykus, be jokių 
“derybų,” riaukia pinigus iš

Kiekvienas Amerikos lietuvis dar­
bininkas turi skaityt; ir platinti 
“RYTOJŲ.” Tuoniet jis susipa­
žins su savo klasės broliu reika-' 
įais tolimoj Pietų Amerikoj. .

“RYTOJAUS" KAINA: 
Metams tik__ $3; Pusei.------$1.50
Pinigus siųskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami 
antf’'RYflfojAUS" vardo ir adreso. 
PASTABA: Isidomėklt “Rytojaus” 

naują antrašą:.
“RYTOJUS”

Calle Montes de Oca 146, 
Avellaneda, Buenos Aires,,

Lietuvaite 
FOTOGRAFISTĖ

Fotografuoju, Didinu ir Numalia- 
voju Visokiom Spalvom 

Paveikslus
Studija atdara kiekvieną dieną iri 

nedėliomis nuo 9:30 ryte iki
5 po pietų

Margarieta Valinčius
Room 32 Weitzencom Bld’g.

PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

Bandykit šias Gyduoles <. 
Nuo Silpnų; Nervų

Kuomet jūfl pajuntate, kad jūsų .sveikata 
eina žemyn—prarandat svarumą, jėkį ir jūsų 
nervai yra prašiame stevyįeč—varioku, Nuga- 
Tonc per keičią dlpuą '/r pastebėkite puikias 
I>as4kmetk Per 35 metus 'Nuga-Tūne ipagelbe- 
do: miHępams. žmonių atgauti savo sveikatų ir 
linksmybę ir kn jos yra padariusios del ^jų, 
rip patį gali padai-yti ir del JūsUk Jei tik jas 
pabandysite.

Nuga-Tone pataiso apetitų., pagelbsti virški­
nimui, prašalina gasus iš skilvio arba žar­
nų, sustiprina kepenis, prašalina inkstų ir 
pūsles trubelius JLr sustiprina silpnus nervus 
ir kitus kūno organus. Nusipirkite jų buteli 
šiandien. Nuga-Tonc turi jums pagelbėti, o 
jei ne, tai, vaistininkas grąžins jums pinigus. 
Neimkit pavaduotojų.

Jau Antri Metai, Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį Laikraštį 

“RYTOJUS”
Jis pilnas žinia apie Argentinos ir 
visos. Piėtu Amerikos darbininkų 
gyvenimą': telpa daug gražių eHIa- 
raSSų ir beletristikos; iliustruotas 
ir ant gražios popieros spausdina-

A.L.D.L.D. 185 Kuopos Išva­
žiavimas ir Nauja Kuopia 
Birž'elią 10 d. ALDLD. na­

riai iš East New Yorko buvo 
surengę, .privati išvažiavimą į 
Huntingtoną. Vadinu priva­
čiu todėl, kad išvažiavo auto­
mobiliais ir todėl negalėjo vi­
si kuopos nariai dalyvauti. 
Vienok pašaliniai^ nepriklau­
santi prie kuopos ir turinti au­
tomobilius, taipgi važiavo j 
Huntingtohą. Vietiniai ' irgi 

jbuvd kyiečianri dalyvautą ta­
rne, išvažiavime;

1 Pradžioje dešimtos ž Rich­
mond Hiir, nuo vNorkį stubos, 
išvažiAvo apie dešimtis auto­
mobilių, kiti važiavo atskirai. 
Apie ,11 vai. jau pasiekėme 
vietą. Vieta lAbai puiki—so­
das didėlis. Vietinių dar nė- 
rą. Broėklyhišklai džiaugiasi 

J. Grabauskas, ir ačiū o ja komisijai, kad ji su- 
Burauskienė, M.(rado tokią puikią vietą. Visi

PRIEINAMĄ KAINĄ
Darbas pilnai garantuojamas ,4 Mechanikai-Ekspert*1

Visais reikalais krejpkltšs:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

■ FRANK AUGUST, Savininkas
: 'Mil KĮšsųjį, PUcę, Brooklyn, N. t.

Telephone j^Ęfėiioh, Š8591 < Tarp Broadway K

Varpas Bakery, 54 Maujer St, Brookljįn,įllJ'
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephona Staff

Rengia A.L.D.L.D. 52 kp., L.D.S. 17 Kp. ir A.D. (Kom.) 
P., Uet’uvią Frakcija ’ |J1||

j.i'Strėikierių rėmimas privalo’ 
Apeiti kiekvienam d&rbininkuį. 
jšiahdieii streikuoja angliaka- 
šiąi, o už kelių dienų ar ša1- 

ir mums prisjefe; 
Dabar šaukiasi pa- 

apgliakasiai, O ; laikui1 
gal ir mums- reikės 
Juk '.nei vienas ^arbi- 

niio to neapdraustas.

K. Rugienius. •KATARINA

Elektriką, kalbai' 
terį, trensĮniš^įp^ 
tesaii užpakalin®8 
(rear end) ašis 
virinu, jei to nW 
ta arba susidaužo- 
Padarau
Vietos GRETO J F

Išgręžtu cilinderius, 
padarau naujus pisto­
nus, . išlyginu (nugrei- 
ninu) Įtrenk šeft, vėl- 

ir padarau nau-
Sutąisau vis^ą, 
tik reikalinga 

ilgino:

VISO 
mas' _ 
baigia linkėjimais, kad nuo šio. 
laiko Huntingtone gyvuotų 
ALDLD. kuopa.

Paskui draugas, V. Paukštys 
trumpai paaiškina apie šios or-, 
ganizacijps tikslus, tvarką, ko-i 
kia nauda yra prigulėti prie1 
jOs ir palinki, kad ateityje jau 
vietinė kuopa rengtų parengi­
mus, o mes, b'rooklyniečiai, pas 
juos į svečius . valiuotume, oi 
ne tžiip,^kąipt dabar yra, kad 

o vi e- 
Į tinius užkvietėt f 1 Bet -vėl riil- 
šiskundė/ kad turi tilt • vienud- 
liką narių ir nenori su tokia 
skaitline išvažiuoti;

Užbaigus prakalbėlę, žiūri­
me, buvęs brooklynietis Iva­
nauskas Velka armoniką, o ki-: 
tas draugas saksafoną. , Atsi­
randa armonistas ir prasideda 
ant pievos šokiai. Tuo tarpu 
at pyška automobilius ir susto­
ja palei šokilcus. Vienas drau­
gų pribėga prie Paukščio ir 
tempia jį prie automobiliaus. 
Pastarasis dar nenoromis eina. 
Privedęs sako: Rašyk jį! 
Paukštys dar pradeda aiškin­
ti apie tikslą, bet tas draugas 
reikalauja rašyti ir liepia jam 
traukti iš kišeniaus du dole­
riu. Naujai pasigautas drau­
gas, be didelių ginčų, tik su 
pasiaiškinimais, kad negalįs į 
susirinkimus lankytis, iširna du 
doleriu, paduoda savo antrašą 
ir užpildo dvyliktą vietą.

j Ir taip kuopa tapo sutverta 
riš dvylikos narių. Reikia tikė­
tis, kad ji greitu laiku žymiai 
padidės.

] AĮpie abė'lną išvažiaVirhą rei- 
jlda pasakyti tiek, kad jis bu­
vo labai, draugiškas, smagūs, 

I Visi smagiai laiką praleido, pa- 
silinksmirfo, , Vietiniai dratigai 
irgi buvo febai draugiška, nuo­
širdūs; ‘ Ir aš tildą, kad kurie 
vietinių buvo tame išvažiavi­
me ir dar nepiiširašė prię kuo­
pos, jie greitu laiku tą pada- 

irys. 'Huntingtone kuopa turi 
gyvuoti ir ji gyvuos.

Smagiai dieną praleidę ir 
pasikalbėję su, vietiniais ’drau­
gais, vafcare, nenoromis, pra­
dėjome; rengtis namo. Nesi­
norėjo, apleisti tokią puikią 
vietą ir' vietinius draugus ir 
traukti į, surūkusį miestą, 

Korespendentas.

kišenių ir tai oda j kaip su ku­
riais prisieina ilgiaus “pasidėk 
rėti,” pasikalbėti. Pagaliaus, 

į V; Paukštys pareiškia, kad vėl 
‘*bėd'oj’ė,” nes tūri 11 barių ir 
begali tokią skaitlinę palikti.

Vietiniai, ypatingai Antanas 
Paukštis,, krapšto .pakaušį ir 
sako ,kad jau daugiau nema­
tąs tokių. Jei bent galima 
būtų prirašyti vedusių pačias. 
Bet organizatorius pareiškia, 
kad jie tą galės padaryti kuo­
pos susirinkime, o dabar jam 
reikalingas pilnas narys. Ir 
vėl risi leidžiasi po sodą, bet 
jau nepavyksta narį surasti,

Draugas Eidukevičius įsi- 
’rėpTiojo į medį ir iš augštumos 
taikosi nuimti paveikslą. Visi 
bėga į būrį, nes kiekvienas no­
ri papulti i tą grupę, čia nau­
ja nelaimė: Eidukevičius krin­
ta iš medžio ir tik už1 apati­
nių šakų spėj'a užsikabinti, čia 
jam suteikta “pirmoji pagel- 
ba”-—paimtas iš medžio apa­
ratas ir jis iš šakų ištrauktas. 
Dar visi nespėjo pasidalinti 
tais Įspūdžiais; dar nespėjo 
Vienas kitam pasakyti, kas bū- 
itų atsitikę, kad jeigu jis ne-, 
būtų spėjęs užsikabinti ir su-Į 
silaikyti, kaip žiūrime, jau Ei­
dukevičius kitame medyje, dar 
didesniame ir dar augščiau.

Nutraukus paveikslus, drau­
gas V. Paukštys nepaleidžia, 
publiką, pakviečia 'draugą A. 
Rugienių papasakoti apie vie­
tos lietuvių gyvenimą, kiek čia 
jų yra, kad mes turėtume apie 
juos geresnį supratimą.

i Draugas Rugienius papasa­
koja apie vietos lietuvių gyve­
nimą, pasako, kad čia yra apie 
30 šeimynų, bet jie labai išsi­
mėtę, neturi jokios organizaci­
jos, niekad nesusieina vieni 

nepažįsta. Jis sako, kad 
to priežastis, tai neturėji- 
jokios organizacijos. Už1-

Sąukięnė, F. Johnson. VISO ia-
1 $25. r Pinigus pasiunčiau 

įNatinal Miners Relief Com­
mittee, Pittsburgh,, Pa.
i Varde ’.slTeikuOjančių mai- 
nlerių -rtariu visiems aukoto-, 
jams širdingą ačiū.

i Charles Greens.

Vidurys šaltos žiemos, didelę audra su 
[lediniu lietum daužo, plaka mažus lange­
lius; vėjas kaukdamas drasko stogus, var­
to, manko medžius.; ledais apšalusios me- 

' džių šakos skamba, žvanga, į viena kitą 
susimušdamos. Vėlus nakties laikas, dide­
le tamsa—-Majoriškes mažažemiai ir gult 
bijosi eiti. Susėdę apie , pečiu kalbasi, skai- 

' to ir stebisi taip ‘didelę audra su lietumi. 
1 Į Katarinos stubą įeina žmogus visas šla- 
1 pias, ledais apšalęs; negalima, pažinti, kas 
’ per vienas. Visi nustebo, sužiuro, bet Ka-
• tarina ir tėtė tuoj suprato, kad tai agitato- 
> rius. Staiga pribėgę, prisivedė jį prie pe-
■ šiauš; velka, drasko šlapius ir ledais apša-
■ tusius drabužius ir tuoj pamatė, kad ne
■ Petras, bet jau Zigmas A. Katarina nu-
■ liūdo, nusiminė ir neturėjo drąsos klausti, 
•kur Petras ir kas su jūomi atsitiko. Zig- 
■mas, sušilęs, užvalgęs, papasakojo: Petrą
■ eeiitro kdmitetas iškėlė iš Suvalkijos, viena, 

. del svarbaus, partijos darbo it, antrą, kad
jam gi'ęsė pavojus: šnipai ir policija nužiū-

• re jus jį ir sekiojo. Sako; “Petras labai i brookly mečiai surengė, 
! nenorėjo, jis-labai mylėjo čia dirbti ir prie-
• šino^ centrui, reikalaudamas, kad čįa pa-
- tiktų, bet centras jo norų neklausė.” Iš­

girdus Katarina, kad Petras gyvas ir ap-
- saugotas, iš džiaugsmo nesijuto, kaip už- 
? klausė: “Kur dabar Petras randasi?”

;. Zigmas, pažiūrėjęs į Katariną, sako: 
‘Ai’ draugė esi Katarina?...” -č;

, “Taip,” atsakė Katarina.
“Kalbėjausi sų Petru gana plačiai apie 

; jūsų veikimą ir jis sakė, kad Katarina yra 
■■ labai gudri mergaitė partijos darbe, bet 

draugė Katarina turėtum tai gerai žinoti, 
kad negalima sakyti nei geriausiam drau­
gui, kur koks agitatorius randasi,” pasakė 

; Zigmas.

Daugeliui ųraugų I bej ;pro-' 
gresy\7ėms draugijoms pritarė­
jų buvo užduotas didelis smū-j 
gis išardūnt Koųeęrtą, kuris 
feūyo rehgiamaą 2^ d. gegužes 
Weston Field svetainėj. Bet 
draugai nenuleido rankų ir

(Romantiškas Vaizdelis)

' - ”■ XTąsa)
Prieš ar po kuopelės susirinkimų jiedu 

■ susėdę ar tai 'gelių daržely ar tai mažam 
L vyšnių sodely, mėnulio pilnoj šviesoj ar 

liūdnoj nakties tamsumoj, vis du vienu Sė­
dėjo ir kalbėjosi, tai apie svarbius partijos 
reikalus, tai Šiaip juokavo roinansavo, 
Petras suprato Katarinos jaunystes ’dėgan- 

' čius jūūšmus, kaip ir patsai savo ; jis jautė 
ir suprato, kaip dvi širdys smarkiai plaka. 
Bet jis, kiek galėdamas, tai slėpė, ir gesi- 

'■ ho kylančią meilės liepsną. Petras perma- 
' te dideles kliūtis ir pavojų, ku^is galį pa­

daryti didžiaušfą nelaimę Katarinos jau- 
. nyštei.

Vieną gražią ■ naktį po kuopeles susi­
rinkimo, visi draugai išsiskirstė, ir Petras 
partijos Teikalaįs turėjo eiti į Vilkavišl<į. 

' Buvo graži, tyki naktis; ant tyro mėlyne 
dangaus žvaigždės mirgėte mirgėjo. Mė­

to nulis-pačioj pilnatyj aišldai apšvietė pu­
siau į žemę sulindusią bakūžę ir prie jot 
kampo stovintį Petrą su Katerina besikal- 
bančius.

“Nelemta mudviem mylėtis ii’ apsi­
vesi, Katarina; žinai, kad aš dabar esu to- 
kiamė padėjime, kad bile dieną galiu žūti; 
o tas tau atneštų nelaimę, pražūtį jaunose, 
dienose. Antra,- tai ir partija kažin kur 
mane bile dieną gali išsiųsti,” pasakė Pet­
ras.

“Susirinkimuose jūs kalbate kitaip; 
jūs nurodote, kad mes turime būti pasi­
rengę kasdieną sutikti nelaimes, pražūtį 
be baimes, o dabar rūpinatės mano nelai- 

\ me,” atsakė Katąrina. Petras dešine ran- 
/ka apkabino Katariną ir, žiūrėdamas tie- 
; šiai j jos mėlynas akis, sako: “Katarina 

brangi, besakyk ant manęs, Jūs’; sakyk, 
/tu, Fėtrai’.”

Katariną, pąkėlūs augštyn galvą, žiū­
ri į Petrą. Jos ilgi Vingiuoti plaukai tęsėsi 

' per skruostus, kaip šilkų valakuos: jos di- 
iulelės mėlynos akys,. į kurias menulio švie­

sa atsimušė, žibėjo, kaip dvi didelės žvaigz- 
des ant tyro dangaus; jos krūtinėj širdis 

į smarkiai plakė ir jaunos mintys stengėsi 
■suprasti, ką/tei.teiiškia Petro pasakymas: 

.- “Nesakyk ant manęs, Jūs’; salkyk, ‘tu, Pet-, 
-raf.”

Toj minutėj prie bakūžes kampo, prię 
linksmai šviečiančio mėnulio, pii’mu kartu 
ji lūpos drūčiai suaspaūdė. 1

Petras siauru keleliu ėina į gluosniais 
apaugusį vieškelį. Katarina stevi prie ba­
kūžes kampo ir akimis lydi, kolei mato jį 
mėnulio šviesoj. Petras dingsta gluosnių 
tamsumoj) o Katarina bakūžės tarpdury. 
Nuo to laiko tarp jųdviejų užliepsnoja aug- 
saaUsias meilės laipsnis, kolas tik gali raš- 
tis tarp vyro ir motel’s prieš apsivylimą.

Bet neilgai jiedu vienas Idtą matė ii’ 
džiaugėsi; vėlai rudens laiku Petras ding­
sta; (įaugai nesulaiilda agitatoriaus nei Ki­

lnios iš centro komiteto. Dai’bą draugai 
idteba, kiek gali ir kaip gali; daugiausia gar­
bus ir linksmas Kastantinas tvarko; kar­
tais Katariną ir Įriti draugai nelabai nori 
klausyti, šutyti, bet Kaštentino linksmas 
būdas ir vikrumas viską pergali ir vėl visi 
dirba, veikia.

» Gyvenk, vaikeli, gyvenk, kol mirsi. 
Niekad neverk, būk linksmas sau. 
Jei mano žodžių neužmirši:

i Būsi laimingas tu, brolau. 
Dirbk, krutėk; pinigus dėk.
O, /kai sukrausi šimtą —
Eik, kulniuok, nešk atiduok

; , Į bažnytėlę šventą.
Nuo pąlicisto gausi žandą ’ 
Tuojauf atsuk ir kitą pusę.
Visiems klebonams palenk sprandą: 
Vistiek, ?‘prieš vėją” nppapūst 
Pasėk/nupjauk, nuvežk, sukrauk— 
Iškūlęs vežk į miestą.
Litus valstybei atiduok: ■ ■
Neduosi,—nūs tau riestai.. .■ 
Kada norėsi eit balsuoti, 
Tuoj pasiklausk manęs—klebono, 
Už ką reik balsą atiduoti.
Nelįsk į cicilikų monus.
Jei kartais liks tau ęentąs kėkšte 
Pirk liter j degtinės,
Bet ne nuo, žydo—iš blaivybės 
Draugijos ktmiginė&

' Jei taip gyvensi tu ant Žemės— 
Užtikrinu —neapsigaūsi. ♦

. (Šunų lodint eisi, pasenęs.
Jr patvory padvėsti gausi). . t 
Ir po mirties — sakau išties — .
Gyvent bus malonu

(DuoJbėn įvęrs, smėliu užbers: 
Kirmėlės išgrauš Šėtadą)/

1924 ha. - Estinta Sklavo.

anglių srityje ADP, distriktas 
surengę vakarienę; su progra­
ma. Didžiumoje, programą 

(pildė lietuviškos jėgos.. Ply^ 
moūtho vaikų draugijėlę sulo­
se yęikaliuką “Duonos Bejieš- 
kant.” Veikaliukas yisai ma­
žai turi darbininkiškos dvasios, 
bet dailės žvilgsniu puikus, 
lies yra dainų, vaikučiai dai­
nuoja, šoka. Ypatingai gerą 
įspūdį daro, kuomet vaikučiai 
aprengti raudonai ir juodai, j

Pasibaigus programai, visi 
vakarieniavo. Paskui kąlbęjo 
distrikto organizatorius apie 
Partijos .rinkimų platformą ir 
G. Papcuns apie mainierių u- 
niją, kad Lewis užsimojo su- 
kriušinti uniją ir tt. Ragino 
mainierius nesnausti, bet gel­
bėti uniją, atimti vadovybę iŠ 
dabartinių parazitų Tankų.

Rinkta aukos varymui ko- 
’ munistinio darbo šioje apielin- 
■ kėje. Kadangi įžanga buvo 
dykai ir publikos susirinko a- 
pie 300, tai aukų surinkta 
S112. , ' ' Buvęs.

palčių ■ gal 
streikuoti.
gelbės 
bėgant 
laukti, 
ąįnkąs 
ifet' kas keisčiausia, 'kad pra­
dėjus rinkti aukas, atsirado to- 
taų, kurie pasakė, būk kas ki- 
tas iš to pasipelnysiąs.

čia telpa pavardės, kurie po 
kiek aukojo streikuojančių 
jhainiėrių šelpimui:

Streikuojantiems mainie- 
riams aukojo:

L, Pocius $2; po $1: N. Gri-( 
galįūtė, F. Gricius,; J. Jasaitis, 
ji. Puzens, J. Bakūnas, J. Gu- 
dak,, G. Greens. J. Bumeika, 
J. Stepoiiariėius, J. Dudavi- 
čins, M. Mažeika, P. Dagis, G. 
Latvis, C. Dereneius, J. Tuma- 
vičius, C. Bukąveckas, B. Nau­
džiūnas; po*50ę; C. Belužiš, 
A. jBulčaveckas, J. Daniūnas, 
M- Runkėlienė, J,. Šapoka, A. 
čirvinskas, J. Batter, J. Daugė­
lą ir Mažeikienė; po 25c: C. 
Galiauskas, 
Valikonienė,
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Subatoj, 16 d. birželio, visi 
šios apięlinkės lietuviai -būki­
te Linden Parke, nes ten ren­
giamas piknikas į streikuojan­
čių mainierių naudai. Neątsir 
likime nei vienas, visi daly- 

^vaukime; laiką ptąlęisime 
linksmai ir tuomi sušelpsime 
kovojančius mainierius. Pįk-I 
niką rengia Waterburip veikĮ 
visos* žymesnės didžiausios į 
draugijos it Union City šv. į 
Jurgio Draugija, kuri ir pąii- ■ 
ką suteikia veltui.

17 d. birželio. Lietuvių Dalu­
že už Lakewood, ąnt ežero 
kranto, Waterbury, ’Cbnh;,’ p 
vyksta kitas puikus pjkpikas. 
Rengia Am. Darb„ Partija. Tai 
vienintelė partija, kuri gina 
{visus darbininkų reikalus, už, 
tai darbininkai ją turi ir rem- 

/u ti. Darbininkų Partija turčiai 
nerems, jie turi savo partijas,, 

1 tepublikonų. ir demokratų; iiir 
savo uodegą/“socialistų” par­
tiją.

Taigi visi ten nuvažiuokime. 
Vieta labai puiki, graži pieva, 
žolynai, medžiai.

Darbininkas.

WILKES-BARRE, PA.
čia aš noriu parašyti, kaip 

mainieriai du sykiu anglis pi­
lą, o tik už vieną jiems užmo­
ka. Mainierys gauna vadina­
mą pleisą, tai jis turi išimti 30 
pėdų anglių tolyn be kelio. 
Tas vadinasi atidąryniu plei- 
so. Plotis turi būti 20’pėdų; 
augštis įvairus, nuo 6 iki 11* 
pėdų, čia jau kiekvienas gali 
suprasti, kiek anglių būna, o 
juk tokį tolumą niekas negali j 
Įmesti tięsiąi j vagonėlius. To-Į 
del prisieiną pirųiiau anglis su-j 
pilti arčiau vągpno, o jau pąs-» 
kui pily į vagoną. Vadinasi, i 
du sykių jųps pilstyti, o tik ūži 
vieną sy]kį užmoka.

Atlikus tokį, darbą—atiden­
gus pleisą, p tas dviems darbi-! 
itinkams užimą apie porą sa-Į 
.yaičių,! ateina darbininkai ir Į 
'įveda bėgius—kelią. Tuometi 
Jau skaitosi geras darbas.

. Bet dar ne viskas, nes sker­
sai 1 sieną peikia įšrribšti skylę 
ideL oro traukimo. Skylę rei-j 
kia išmuštr iš pleiso į pleisą 
nuo 86 iki 45 pėdų, čia vėl susi­
daro daug anglių ir jas reikia 
mėtyt labai .toli. Jeigu pasitai-Į

ko labai toli mėtyt, tai bęsaslj. Weiss ir V. Jąkstys (Senas 
duodą točką ir anglis reikia'

■ vežiotu prie vagonėlio. Už ve- 
Įžiojimą niekas nieko neužmo-

' ka. Vežiojimo darbas neleng­
vas. Pripilti vagonėlį, peikia

' atvežti apie 22 tpČkąs. Tuo 
‘ tarpti mainierys* Už 'vagonėlį 

gaudą apie $2.50. žinoma, ši­
tą darbą gailina butų paleng-

• vintį, jeigu tik bosas porėtų, 
bet kam jis lengvins, jeigu

I darbininkai atlieka ir tokį dar- 
b$, kuris jiems nepriklauso, 
nęreikalaudąpii jokio atlygini­
mo. U H f-j: | 1 x

Kaip kur mainieriai turi iš­
sikovoję, kad toliau anglių ne­
mėtyti, kaip dvyliką pėdų, ten 
jeigu ’ pasitaiko mėtyti toliau, 
tai užmoka "pagal susitarimą, 
o jeigu bosas nenori mokėti, 
'tai »įveda trumpą kelią, o iš­
ėmus daugiau anglių, jau įve­
da 30 pėdų bėgius. “ 
mainieriai nekelia šį klausimą 
ir apie jį nesvarsto* " 
tų tą madą prašalinti, neš už- 
dyką turi bosui dirbti.

Kodėl mainieriai nepakelia 
šį klausimą? Mat, čia nuo se­
nų laikų įvesta tokia mada, 
kad mainieiys pats niekad an­
glių nepija, jis tik nušauna, p 
pila jo pagelbininkas. Mai­
nieriai “išponėjo” nuo to lai­
ko, kuomet į mainas važiuoda­
vo iš kitų šalių vadinami gri- 
norioi. Jie, kalbos nežinoda­
mi ir darbo nemokėdami, dir­
bo tokiomis sąlygomis, kokias 
mainieriai jiems pastatydavo. 
Bet dabar jau grinorių neat­
važiuoja, o dabartiniai pagel- 
bininkai ne tokie kvaili ir 
nuolankūs, nenori vieni viską 
atlikti, tode] ir mainieriai pra­
deda kalbėti, kad tuos, kurie 
tokią .-sistemą įvedė, tai yra, 
kad viėtii pagelbininkai pįitų, . 
o mainieriai tik anglis šaudy­
tų, reikėtų išvyti iš mainų ten; j 
kur pipirai auga.

ft V.

Vincas) j susirinkimą nepri- 
buyo.

Pereito susirinkimo protoko­
las perskaitytas ir vienbalsiai IR.GRAFTAS 
priimtas.

Kojniteto pirmininkas A.

VIETOS ŽINIOS
NEW YORKO PEDLERIAI

Didžiojo New Yorko Pedle- 
Jankauskas išdavė gana platų rių Lygos piliečiai vakar turėjo 
raportą iš savo veikimo ir pa- savo susirinkimą, kuriame bu- 
tyrimų važinėjant po lietuvių vo diskusuota, kaip juos miesto 
kolonijas. Jo raportas buvo grafteriai iki 
ganą žingeidus.

ton užsimušti, tik išsilaužė ko­
ją.

Testamente buvo parašęs: 
“Nepasisekus 
žmona, baigiu 
tą palieku jai

Dabar jo planai suiro. Nu­
gabentas į Beeekman St. li- 
gpnbutį.

susitaikyti su 
gyvenimą. Tur- 
ir motinai."

UEIUViy VALGYKLA'1
Visokių Rusų Šviem Valgiaį Gaminami Lietuvišku 

ir Amerikonišku StOnnn

Bet čia

O ture-

s.
PROTOKOLAS

Amerikos Lietuvių Organiza­
cijų Prįešfašistinio Susivie­
nijimo Centro Komiteto Su­
sirinkimo, Laikyto 2 Dieną 
Birželio, 1928 Metų.

Susirinkimą atidarė komite­
to pirmininkas A. Jankauskas 
8:30 valandą vakare.

Susirinkime dalyvavo sekan­
ti komiteto nariai: A. Jankau­
skas, V. Paukštys, K. Petri-j 
kienė, Ig. Beeis ir J. Alekšis;

LAISVĖS METINIS

PiknikaS
ĮVYKS NEDĖLIOJ

1 d. Liapos-July, 1928ULMER PARK
MUSIC HALL

Gale 25th Avenue Brooklyn, N. Y.

NUGIRDOME Iš NETYČIŲ
Brooklynp kriaųčiąį pakuždom tariasi suorganizuoti čeke- 

‘rių ir'šachmatų lošimus “Laisvės” piknike. Kiek teko 
girdėti, tai jie mano supliekti kiekvieną, kuris tik šoks 
jiem į akį. Bet yra gerų šachmatistų Great Neck e ir 
kitur. IšaūkstD galima spręstų kaip įtempti bus susikir­
timai. Dabar griaučiai aiskusuoja, kuriuos iš savo tarpo 
geriausius gcajočius statys prie šachmatų ir čekerių.

PROGA BUS IR SVEČIAM Iš TOLIAU
Planuojama sudaryti vietos del apie 50 porų šachmatistų 
ir čekeristų. Tai bus proga kiekvienam mokančiam pa­
sirodyti su savo gabumais didelėje minioje. Lošimai pra­
sidės ąnĮcsti.

CHORAS IŠ APIE 250 YPATŲ
I^ewarJko Sietyno Choras, Maspetho Lyros Choras ir 
Brpoklypo Aido Choras mpbilizuoja narius ir manoma 
per visus tris chorus sudaryti apie 250 ypatų. Visi trys 
chorai bendrai dainuos, vadovaujant W. Žukui. ’
DVI DIDELĖS ORKESTROS PROF. RETIKEVIČIĄUS

Vieną grieš lietuviškus šokius, kita—amerikoniškus. 
Be muzikos nebus nei minutes.

Pradžia 1 vai. po pietų Įžangą 50c Ypatai
Prašome draugų išanksto pranešti mum, iš kur jau ren­
giatės atvykti į “Laisves” pikniką. Kadangi viduryje 
savaitės šventė, tai aiškų, kąd daugelis iš draugų norės 
New Yorke pabūti visą savaitę. Žinodami, kiek svečių 
turėsime, rūpiųsimės visiem gauti kambarius.

siti šiol išnaudojo. 
_ Savo raporto Kaltino miesto leidimų biurą,
jis palietę daugiausiai prieš- kuris plėšęs jiems devynis kai- 
fašistinį, veikimą Massachu- 11^, Norint gauti puškariui 

■ leidimą ant Orchard St. ir kiek 
geresnėj vietoj' reikėdavo su­
mokėti mažiausia nuo $300 iki 
$500 kyšio formoj. t Nedavę 
kyšio pedleris turėjo laukti po 
kelis mėnesius, kol supratęs, ka­
me dalykas,, pakišdavo kur rei­
kia.

Jacob Dobis, 89 Rivington SU, 
New Yorko, laukęs du metu> 
kol gavęs leidimą pasistatyti 
puškarį ant Orchard,* St. Nežiū­
rint, kad buvę tuščių vietų, jis 
jokiu būdu negalėjęs gaųtjtvi.e- 
Lvs. Kiti, kurie davė kyšiiisį 

Pii’nuausiai paimtas ap-1 neturėję bėdos-su gavimu vie­
tų. i > V( ■ ; į : 

“Pedleriai ilgai laukė ii- ken­
tė, bet ilgiaus pakęsti nebegali,” 
pareiškė jų Lygos sekr. Spor- 
ger.

Kuriam miesto skyriuj bus 
dabar šmugelis next? O jų 
ra gana daug.

setts valstijoje ir kitose lietu­
vių stambesnėse kolonijose. 
Raportas priimtas vienbalsiai 

Sekretorius J. Alekšis išda­
vė raportą iš abelnos priešfa- 
šistinės darbuotės eigos su de­
taliais pažymėjimais, kas yra 
atlikta ir ką, dar reikia atlik­
ti. Raportas priimtas vienbal­
siai.

Iždininkas1 J. Weiss į susi­
rinkimą nepribuvo ir finansinį : 
raportą išdavė sekretorius. ]

Užsibaigus raportams, ejta . 
prie svarstymo įvairių sumany-Įtos. 
mų. ' ’ ’ 
svarstymui vieno lokalinio 
priešfašistinio komiteto įneši­
mas, kad centralis komitetas 
dėtų pastangų užmegsti ryšius 
su žydais iš Lietuvos paeinan-i 
čiąis ir įtraukti juos į priešfa-| 
šistinį veikimą. Po plataus ir 
visapusiško apkalbėjimo nu­
tarta atsišaukti per spaudą į 
žydus iš Lietuvos paeinančius 
ir prašyti jų finansinės ir mo­
ralės paramos kovai su fašis­
tiniu gaivalu.

Nutarta, kad visi lokaliniai 
priešfašistiniai komitetai pri-| 
valo užsivadinti naujuoju or­
ganizacijos vardu, tik pride­
dant to miesto vardą, kuriame j 
tokis komitetas gyvuoja* Pa­
vyzdžiui, Bostono lokalinisj 
priešfašistinis komitetas priva-| 
lo pasivadipti: Bostono Lietu­
vių Organizacijų Priesfašisti- 
nis Susivienijimas; Gh.icagosĮ 
lokalinis priešfašistinis komi­
tetas privalo pasivadinti: Chi- 
cagos Lietuviu Organizacijų 
Priesfašistinis Susivienijimas ir 
taip toliau.

Įnešimas, paduotas dviejų I 
1 o kai i ni ų priešf ašisti n i ų k o m i- 
tetų, kad centralinis komitetas 
pagamintų atatinkamus certi- 
fikatus po penkis ir dešimtį j 
dolerių, kurie, prie Idekvienos 
progos turėtų būti pardavinė- 

■ jami tarpe lietuviškos visuo- 
j menės, tapo atmestas.
| Nutarta pagaminti atatin­
kami laiškai ir išsiuntinėti 

Į įvairioms draugijoms, kliu- 
!bams, chorams ir įvairių orga­
nizacijų kuopoms kviečiant jas 
dėtis prie Amerikos Lietuvių 
Organizacijų Priešfašistinio 
Susivienijimo.

I įnešimas, paduotas trijų lo­
kalinių priešfašistinių komite­
tų, kad centralinis komitetas, 
kokioje nors apielinkėje, su- 

j rengtų didelį pikniką ir už- 
[vardintų jį priešfašistine die- 
I na, po plačiam apkalbėjimui 
atmestas.

Nutarta atsikreipti į visas 
[lietuviškas kolonijas ir koloni- 
jukes, kad jos, kur tiktai yra 
galima, surengtų po vieną 
pikniką naudai politinių kali­
nių, Lietuvos kalėjimuose pū­
vančių, gelbėjimui. Tas tari­
mas ypatingai paliečia visus 
priešf ašis tini us komitetus.

Atsižvelgiant į naujus dar­
bininkų puolimus ir jų arešta­
vimus per Lietuvos budelišką- 

Iją valdžią, nutarta atsišaukti į 
Amerikos lietuvių visuomenę, 
kad aukuotų Įtiek tiktai išgali 
Lietuvos politinių kalinių gel­
bėjimui. Atsišaukimą nutarta 
patalpinti visuosb lietuviškuo­
se laikraščiuose, kurie tiktai 

Į prijaučia tam darbui.
Nutarta surengti antifašisti­

nę savaitę. Minėta savaitė 
I turės prasidėti su 17 diena 
gruodžio ir užsibaigti su 27 
diena gruodžio.

Nutarta, kad ant bankos Če­
kių, kuriais yra daromi visi 
išmokėjimai, pasirašytų iždi­
ninkas ir sekretorius.

Susirinkimas užsidarė 11:30 
valandą vakare.

J. Alekšis,
A.L.Q.PJS. Centro Sekr.

AMERIKA PALAIKO 
KRAUGERĮ MUSSOLINI

y-

[ * “Jeigu Jungtinės Valstijos ne-Į 
remtų Mussolinio, tai jo gyva-j 

Ivimas, paremtas ant samdytų 
[budelių, ilgai negalėti! pasilai- 
Įkyt/7 pasakė Labriola, “II No-i 
vo Mundo-’ New Yorko italų 
dienraščio redaktorius pereitą 

Inedėldienį Matteotti mirties pa-( 
[minėjimo mitinge.
| Jis plačiai nurodinėjo, kaip| 
Amerikos pinigais 

Į Mussolinio Iccuvinas 
I Labriola yra taipgi 
atstovas italų parlamento ir kar­
tu buvęs pažymėtas nužudymui, 
kaip ir Giacomo Matteotti. La­
briola pabėgo ir Mussolinio gau­
jos negalėjo jo nužudyt.

pasilaiko 
režimas, 

socialistas

VYRAS, NEATSIEK^S 
TIKSLO, NORĖJO
N USIŽUD YT

Max Lerner, 27 mėtų, nega­
lėdamas teisme susitaikyt^su 
savo moteria, šok^ per langą 
iš teisrnabučio, nuo šešto, augš- 
lo, norėdamas pasidaryt sau j 
galą. Bet, ant laimės, nupuo­
lė ant penkto augšto balkio, 
kuris juosia teismo namą. Vie-

Labor Unity
oi

With J year sub.
SOVIET RUSSIA

Report of the Rank and File 
Delegation.

STRIKE
STRATEGY

By WM. Z. FOSTER.

SHOW-DOWN IN THE 
MINERS’ UNION

(The why and whither 
present struggle.) 
By WM. Z. FOSTER.

WARS—GOOD WILL BRAND
(On Yankee imperialism in Cen­
tral America.)
By SCOTT NEARING.

THE BRITISH LEFT WING 
MOVEMENT TODAY

By HARRY POLLITT (Secre­
tary of Minority Movement.)

FREE PREMIUMS UNTIL MAY 15

SALESMAN AS PASIKORĖ

Otis Moore, iš Bayside, N. 
J,, rąstas pasikoręs ant medžio 
šakos netoli Point Pleasant, 
Nl J. Priežastis saužudystės 
nežinoma.

TAMMANY" 
(DEMOKRATV) ŽMOGUS 
SUTAUPĖ $111,588.
I TRIS METUS

Mokytį žmonės tvirtina, kad 
šioj gadynėj stebuklų nėra ir 
negalį jų bQti. Bet; tyrinėjant 
miesto gątyių valymo graftą, 
pasirodo, kad tie vyrai klysta, 
taip sakydami apie prajovų 
negalimumą.

Frank C. Cannon, suspen­
duotasis B rook lyno gatvių va­
lymo skyriaus superintenden­
tas, yra atlikęs nemažesni ste­
buklą, kaip Kristus anais me­
tais, kuometpSU keliais kepa­
lais duonos papenėjęs tūks­
tančius išalkusių; o vėliaus su­
rinkęs dauginus trupinių, ne­
gu pačios duonos būta.
/ Cannono metinė alga—$3,- 
800 ir iš tos algos sutaupė ne­
daug—tik §111,588 į tris me­
tus.

IB
RUSINKITE

UAISVE

Pavalgius čia malonu būti, pasi- 
Inekučiuoti su kitais, arba ramiai pa­
siskaityti.—Sykį atsilanką, perstok* 
rinsit.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
J, MARČIUKIENĖ

Savininkė

417 Lorimer St (“Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.

Phone: Jefferson 10396

A. J. MEYER
rELEPHONE t STAGG ■ 4<W

A RADZEVIČIUS
Lietuvis Aptiekorius

Kalbą Lie tu vilkai ir Rusiškai
338 Knickerbocker Ave.

(Kampa* DeKalb Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarErta) nuo vidurių 
nemalbno arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumui. Padarytas 
grynai Iš augalų.

50 Centų už Bonką

GRABORIU3 
(Undertaker)

Metropolitam Avenue
(Arti Marcy A veuve) 

BROOKLYN, N. Y.

Labai Parankus KišeninisŽODYNĖLIS
LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS

ANGLISKA1-LIETUVIŠKAS

K 18,000 ŽODŽIU
Tuojaus įsigykite jį ir kas­
dien turėkite su savim. Bile 
reikalui esant, jis bus jū- 

geriausias pagelbėtojas, 
p pietelius ir draugas.

SIJ

46

KAINA $1.25

"LAISVĖ”
Ten Eyck SU Brooklyn, N.

si

AMERICAN
PHONE: REGENT 2177-0474 “Tai Mokykla su Reputacija.
Būkite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio 

Mūsų ekspertai instruktoriai išmokys jus važiuoti It taisyti visokių 
i įdirbimų karus j trumpą laiką. Užtikrinta vietos pas mus išsimoki­
nusiems. Būkite savy&tovūs ir pelnykite didelius pinigus. Jei jūs 
ir turite amatų, visvien verta žinoti ir bus jums ant naudos žinojimas, 
kaip operuoti aatomobilių. Turime savininkų, šoferių, mechanikų, 
taipgi ir moteriškių klases.

PERSITIKRINKITE, AR TIKRAI TURITE TEISINGĄ ADRES4 
Įėjimas iš 73$ Lexington Ave., tarpe 58th ir 59 Streets 
21 Metai Kaip įsteigta Kew York City

Bell Phonos Poular 7645ADOUAS F. STANKUS
1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIU8

BALZAS* UOTO JAS

PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

the

IN IKE
APRIL LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALZAI! UOTO J AS

Official Organ of TUEL
LEFT WING WINS SHOE 
STRIKE AT HAVERHILL

By WM. J. RYAN (Leader of 
the strike.)

TUNERS SMASH LEWIS
MACHINE

Cover—by FRED ELLIS.
Other articles, illustrations, 

cartoons.
$2.00 a year, six months $1.25, 
Singh* copy 20c, in bundles 15c.

ORDER A BUNDLE.

TELEFONAI:
Bell_________________ Oregon 5136

Keystone------- ------------- Main 0669

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kaina. Nuliūdimo valandoje prašau 
Šauktis prie manęs. -

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

For Every Sub One Book Free
[RUSSIA AFTER TEN YEARS 

By the First American Trade 
Union Delegation.

$L25

With year’s sub.......................$3.00
MISLEADERS OF LABOR 

By WM. Z. FOSTER.
WHITHER CHINA 

By SCOTT NEARING.
LEFT WING
UNIONISM!

By DAVID J. SAPOSS.

Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudot visokius motoras, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso­
kių kainų marinų ir ant Fordą? 
Pilnas kursas šoferi o-Mechaniko, 
kurį vedą lietuviu ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. TIKNEVT- 
CIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 rak. Ned. nuo U r. Iki 1 fF 
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave. cor. 14th SU N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kns yra žmogaus amžinas priešas.—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

ligas jvaro, bet ir Į grabą pagukla. Bet tie, kurie vartęja 
po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN’S COLD POWDERS
(Miltelius nuo žalčio)

jokią šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok nuo savo 
amžino priešo I

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynute) , .

yra tai kanuole prieš kitą amžiną, žmogaus priešą,—vidurią užkietėji­
mą,—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių Ir sunkią ligą- 

Lietuvišką, Bulgarišką, Borneopatišką ir kti vaistą tegalima gaut pas

F. URBONAS
151 Metropolitan AVenue Brooklyn, N- Y

Telephone, Greenpolni 1411
Sląsdami pinigus su savo adresu, užrašykite!

FRANK A. URBANE PHARMACY
IKI Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK:
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VĮĖNĄ 

maloWt man prisiąirti URBAN’S COLD PQWDERS ir URBOLAi 
sū visale nurodymais, kaip vartoti.

Vardas 
l<o—

Miestas

SL ir Ava.



Puslapis Šeštas ' E X I S V fi

VIETOS ŽINIOS
ELGĖTOS NEW , YORKE 
ANT BROADWAY

*AX.D.L.D. 1 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

/ ALDLD. 1 kuopos susirinki- 
Inas įyks 14- d. birželio (ket- 
verge), 8 vai. vakarė, t4Lais- 

’Ves” svetainėj. Visi kuopos 
nariai turite atsilankyti į šj su­
sirinkimą, todėl kad mūsų 
kuopos numeri padėjus savo 
vieton. Pirmoji mūsų Drau­
gijos kuopa turi būti pirmoj 
^vietoj, priešakyje visos A.L.D. 
Llf). Dafeir, Detroitas užima 
niūsų vietą. Brooklynas gali 
atsistoti priešakiu, jei 1 kuo­
pos nariai to< užsigeistu.
/ ’ Pabandyt, galima,

x Narys.

DARBININKAI REMIA 
“DAILY WORKERI” 
BĖDOJE

aukų 
pagelbai 

Telegrama iš Los

67 TVIETŲ UOŠVĖ 
KALTINAMA 
ŽMOGŽUDYSTĖJ

Angelina* Maceli Kings pa­
vieto teisme kaltinama nušovi­
me savo žento, Antonio Co- 
ląmtuono. 
už tai, kad 
^kreivaveide’1 
Tas atsitiko 
pereitijĮ metų.
; Tik 6 iš 73 pašauktų teis- 
lių (talesmen) apsiėmė būti 
tos senukės teisėjais (jury).

Ji yra pirma tokių metų mo- 
pirmo

Pirmadienį suplaukė
“Daily * Workerio”
SI,660.40. z
Angelės skamba:

“Loš Angeles, Cal.,
11 d. birželio;

“Prie jokių aplinkybių, ne­
pameskit Vilties darbininkuose, 
kad išgelbėjus ‘Daily Worke­
rs’ Mes stovėsime iki galo 
vienybėj, kad atsilaikyti prieš 
dabartinę audrą.

“Vakar masiniatne susirinki­
me buvo sukelta $900 ir ryt 
gausite per telegramą, , 1 be­
žiūrint mano silpnos sveikatos, 
sugrįžau darban.

“Lai ‘Daily Workeris’ būną 
ta Šviesa, kuri prives darbinin­
kus prie pergalės.

“Paul C. Reiss.

New Yorke be tikrai suvar­
gusių. tūkstančių žmonių, kurie 
vargsta iš priežasties nedarbo, 
ligos, senatvės ir tt., yrą nema­
žai profesionalų elgetų. Tie 
ubagai, kiek policija ir Sala- 
veišių Annijos nariai ištyrė, 
pasidaro gražaus pinigo iš šios 
profesijos. Pasirodo, kad (vi­
dutiniai tokie ubagai susiren­
ka nemžiau, kaip $3.50 į va­
landą.

Tokie profesionališki ubagai 
gerai gyvena ir visai nemano 
šito “amato” mesti. Kartą jie 
išbandė, kad pelningas užsiė­
mimas ir priprato prie jo, tai 
nei kalėjimas, nei bauda jų 
nepataiso. Taip išsireiškia 
apie elgetas Salaveįšių ' Armi­
jos kapitonas • Ed. B. Under­
wood.

čia yra ir tiesos.

ŽMOGŽUDYS, ATBUVĘS 
BAUSMĘ, NUS1ŽUDŽ

Ji žentą nušovus 
jis ją vadinęs 
(crooked face).

27 d. gruodžio

pribuvo su $132, 
$107.25.

paramos
diena iš

teris, kuri kalinama 
laipsnio žmogžudystėj.

MASINIS PROTESTO 
MITINGAS

Pėtnyčioje, j 
8 vai. vakare, 
svetainėj, 
Avė., 
protesto 
šimą 37 
narių J 
valdžios 
37 valstiečius 209 metams ka­
lėjimai! už tai, kad jie kovo­
jo už baltgudžių neprigulmy- 
bę.

Protestą rengia Komitetas 
Kovai su Lenkijos Fašižmū.

15 d. birželio, 
, Irving Plaza 

15th St. ir Irving 
New Yorke, rengiamas 

mitingas prieš nutei- 
baltgudžių Hromados 
Lenkijos Pilsudskio 
teismas nuteisė tuos

MERGINA, 364 SVARŲ, 
DINGO

Policija ir Dingusių Asmenų 
Biuras pradėjo jieškoti dingu­
sios Regina McGrath, 21 metų, 
346 E. 52nd St.. New York. 
Ji dingo iš savo namų pereitą 
nedeldienj. Sulig jos tėvų pa-

. f < i įPA. y i
Milžinišką priešfašistini pikniką 

bendrai rengia Shenandoah ir Min- 
.ersville Pnešfašistiniai t. Komitetai, 
nedėlioj, 17 ’birželio,'už lietuvių ka­
talikų kapinių, Harvey Spring (svei­
katos ir piknikų pušyne, Minersville, 
Pa.)J Kalbės visu mylimas apysakų 
rašėjas Senas Vincas, dainuos She­
nandoah ir Minersville Lyros ir Dar­
bininku Chorai.' šokiai ant grindų. 
Bus skanių užkandžių ir gėrimų1. 
Vietos ir plačioj apielinkės lietuvius 
prašome atsilankyti.—Rengėjai.

140-41

A.L.D.L.D. II APSKRIČIO KUOPŲ 
DOMEI

Buvo visoms kuopoms išsiuntinėta 
laiškai ir per organą pranešta, kad 
ALDLD. II Apskričio konferencija 
įvyks 24 d. birželio. Bet dabar del 
tam tikrą priežasčių ' konferencija 
perkeliama ant 8 d. liepos. Kurios 
kuopos esate -išrinkę 'delegatus, tai 
delegatai turi įsitemyti, kad konfe­
rencija perkelta. Kurios dar neturite 
išrinkę delegatų, išrinkite juos.

Konferencija, kaip jau buvo mi­
nėta, įvyks Yonkerse. Vieta bus pra- 
.rtešfe vėlįaps.—ALDLD. II 
Valdyba.

Apskr. 
140-42

EXTRA PARSIDUODA
Richmond HflJJ Jamaica, nauji na­

mai: 7 kambariai, maudynės, shower 
baths, S 5 1 *'
floors, 
džium.

Kaina
Kaina
Kaina

steam heat, the, parquet 
Lotas 140 pėdų, su gara-

$5,900, įmokėti tik $150 
$5,500, įmokėti tik $1,250 
$5,250, įmokėti tik $2,500

šeimynų kampinis namas su zvi- 
sais naujausiais įtaisymais, 11 kam­
barių, kaina labai prieinama, neš sa­
vininkas išvažiuoja Lietuvon.

6 šeimynų mūrinis• namas, po 4 
kambarius, maudynės, elektra, kai­
na $10,500.

6 šeimynų namas, po 5 kambarius, 
lotas 28x100i

Telephone:: Greenpoint 2329 

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimam*.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN. N. Y. ' 
264 Front Street 

CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

Tel. Triangle 1450 v
1S\FOTOGRB*

IR MALIotiūl

NufotoO® 
ir numoMi 
visokius >f 
lus 
spalvonris. < Aį 
nąujina senus n 
krajavus Ir su­
daro su 
niŠkaiss^

Darbą atlieku gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresu: |

JONAS STOKEŠ|||
173 Bridge St., C. BtooIkI^Įl t

3 šeimynų mūrinis namas su Sto­
ru, kaina $8,500.

3 Šeimynų mūrinis namas, 17 kam­
barių, maudynės.

8 šeimynų mūrinis namas, po 5 
kambarius,, maudyiie^ elektra’, kaina 
$15,500. į

2 šeimynų mūrinis namas su ga- 
radžiais, labai prieidama kaina.

L TURIME. PARDĄVIMUI DAUfc 
LOTŲ IR FARMŲ.

ZINIS
499 Grand SU Brooklyn, N. Y.

Telephone, Jamaica' 7394 
f (135-140)

EXTRA!
PARSIDUODA namas, Williamsbur- 

ge, 9 šeimynų, elektra; su storai 
Tinkamas del visokių biznių. Prekė 
labai prieinama. Priežastis pardavė 
mo—šavininkas važiuoja į Europą.— 
B. A. Zinis,' 499 Grand St.,’ Brook­
lyn, N. Y. Telephone: Jamaica 7394.

(136-141)

išpardavimas
U t Hl u.RDIMFornišių Pigiausia Kaina Pas . ■

HARTFORD CONN.
Garsus Rusijos* krutarii paveikslai 

bus rodomi per 4 dienas, pradės 13 
birželio, “ o pabaigs 76; Birželib,* Len­
ox Teatre, kampas Albany Ave. ir 
Sterling St. Kurie turit laiko, atei­
kit pažiūrėti tu istorišku paveikslų. 
—J. MACYS BROS. FURNITURE CO.James Brackett, žmogžudys 

ir muzikantas, pereitą ketver- 
gą gazu nusižudė.

“Aš negaliu pakęst to vie­
numo ir laisvės,” pasakė 
Brackett pora dienų prieš nu­
sižudymą. Jis per nelaimę nu­
šovė savo draugę merginą 17 
metų tam atgal, kada jiedu 
ėjo iš Fort Slocum, kur jis bu­
vo muzikantu. Jis buvo kalti­
namas pirmo laipsnio žmogžu­
dystėj ir teismas skyrė mir­
ties bausmę. Tik gub. John 
A. Dix įsimaišius, jo bausmė 
buvo atidėta vieną valandą 
prieš jo nužudymą.

Mirties kambaryj jam prisi­
ėjo išbūti du metu, kol jis ga- 
vo išnaujo perkratinėt jo bylą. 
Antrame teisme jis tapo nu­
teistas nuo 20 metų iki gyvos 
galvos kalėjiman.

Dannemora kalėjime jis mo­
kino savo bendrus muzikos, 

jaunu]rašė jų orkestroms gaidas. Jį 
tai bū-| mylėjo visi kaliniai.

Atsi-

“Daily 
dienos

Detroitas
Chicaga su

Rekordas
Workeriui”
nuo atsišaukimo:
Pereitą sav., panedėlį §161.99

Utaminke
Seredoje
Ketverge
Pėtnyčioje
Subatoje

Šią savaitę, panedėli 1,660.40

464.55
556.30
576.60
695.00
705.77

Viso $4,820.61
Darbininkai remia ir darbi­

ninkai išgelbės savo dienraštį 
iš dabartinio krizio.

SVEČIUOSE PAS 
LYROS CHORĄ

Lyros choristai, su 
pirmininku . Visockiu, 
rys lihksmaus jaunimo. Atsi-j Trys mėn. tam atl, jis tapo, 
lankius i choro repeticijas, ne-{paleistas ant laisvės, 
gali būti nusiminęs. Jie link-(pasijuto vienų vienas, neturįs 
smi ir kitus linksmina. Cho-inė vieno draugo beismi ir kilus nnKsmma. cno-ine vieno draugo bei 
ras susideda iš jaunuolių, jau-lmo...
nų ženočių porų ir jauno ga-l Dannemora kaliniai, 
baus chorvedžio VI. Žuko. apie jo mirtį, baisiai

Chorieeiai skubiai mokinasi 
keletą dainelių savo piknikui, 
kuris atsibus subatoje, 16 d. 
birželio, Klaščiaus parke, Mas- 
peth, L. I.
Lyra Dainuos ir Ridgewoodie- 

čiam
Choriečiai mielai sutiko da­

lyvauti Ridgewoodo išvažiavi­
me nedėlioję, 17 d. birželio, 
kurį rengia LDSA. 132 kuopa 

” rt. 55 kuopa, 1 vai. po
i •• u ii i . Kurį rengisakojimo, nebepakęsdama kai- jr ai dlp 5- ų 

mynų vaiku kandžiojimo apie jct 
jos svori, Regina prasisalino.1 
Ji yra 5 pėdų ir 6 colių augš- 
čio.

VYRĄ NUBAUDĖ 10 DIENŲ 
KALĖJIMO

Samuel Kushman, 54 metų, 
1505 Charlotte Ave., Bronxe, 
gavo 10 dienų kalėjimo už 
skambinimą durų varpelio ir 
ardymą ramumo savo buvusiai 
moteriai, su kuria jis yra per- 
siskyręs; Kushmanienė teis­
me pasakojo, kad turėjus du­
rų varpelį visai nuimt, nes ki­
taip rodos negalima buvę gau­
ti. Išėmus varpelį, vyras at­
eidavęs prie jos apartmento ir 
su kūtnščia daužydavęs duris 

ją kabodavęs įvairiais var- 
i'ais.
I Vyras užsigynė nuo įų. visų ! 
rtaltinimų. (.Jis sakėsi tik 
ręjęs matyti savo kūdikį.

Piknikų ir išvažiavimų sezo- 
* nui Lyros Choras prisirengė 

su gražiom dainelėm. Viena 
iš tų dainelių labai tinka va­
sarai. Jos žodžiai tokie:
“Katrė girioj vaikštinėjo ir ge­

gutę pastebėjo
Bekukuojant ant šakų: 
Ku-ku, ku-ku, ku-ku,” ir tt.

Atsilankiusieji į ridgewoo- 
diečių išvažiavimą turės pro­
gą linksmai laiką praleisti ir 
pasigerėti dainelėmis.

N ©bijokite Lietaus!
Truks-plyš, mūsų suvažiavi­

mas bus. Jeigu būtų blogas 
oras, tai visa ridgewoodiečių 
ir svečių armija važiuos | De- 
gulio, salę (147 Thames St.), 
kur lyrieč^ai; dainuos, o kiti 
šVėČiai gąlęs šiaip linksmintis.

Gegužėlė.

K.

HARTFORD, CONN.
Svarbu Lietuvoš Sami ir Dukterų 

Draugijos nariams. Pranešu, kad 
yra mirusių narių. Todėl visi L., S. 
ir D. D. nariai turi greitai užsimo­
kėti pomirtines. Laiko buvo skirta 
3 mėnesiai, ir šis mėnuo jau pasku­
tinis. Kurie neužsimokėsite, 
site mokėti bausmę.—Rašt. 
lauskas.

tai turė- 
J. Kaz- 

140-11

Čia jis

pažjsta-

sužinoję 
nuliūdo.

Sudėjo aukų ir pasiuntė jo 
laidojimui.

NEREGYS JAUNUOLIS 
KELIAVO 5,000 MYLIŲ 
SU ŠUNIM

pa

Pirmadieni Cunard Linijos 
laivu uTuscania° pribuvo New 
Yorkan Maurice Frank, 20 
metų neregys jaunuolis. Jis 
turi su savim mokytą vokiečių 

I policijos šunį, koris buvo ir 
yra vienatinis jo sankeleivis. 
Jis yra apkeliavęs 5,000 mylių, 
be žmogaus pagelbos. 
jį taip gerai išveda per 
kimšusias gatves, kaip il­
gus palydovas.

DIENĄ KUNIGAS, 
NAKTĮ VEŽIKAS

šuva 
užsi- 
žmo-

CheI-Thomas H. Whelpley, 
sėa presbiterionų bažnyčios 
kunigas, 214 W. 23rd St., New 
Yorke, naktimis yra paprastas 
taxi vežikas. Jo motyvas esąs 
dirbti už vežiką naktimis, kad 
sužinojus savo parapijonų 
griekus: ką jie veikia naktimis 
ir kaip laiką praleidžia.

Daugiau Brooklyno ir New 
Yorko žinių Telpa Pus­

lapy] 5-tame

IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO 
SU PARTNERIU

DETROIT, MICH.
Milžinišką pikniką rengia 

52 kp., LDŠA. 17 kp. ir ADP. L. Fr., 
nedėlioj, 17 birželio (June), 1928, 
Rochester Road Picnic Parke. Pra-I 
džia 10 vai. ryte. Draugai ir drau-1 
ges, viso ,Detroito ir apielinkės lie-j 
tuviai 1 Po žiemos esame išsiilgę j 
tyro oro, tai kaip tik dabar proga 
tyru oru pakvėpuoti ir smagiai laiką 
praleisti. Parkas yra vienas iš gra­
ži ausivj. Kalbėtojas bus iš kitur. Ge­
ra orkestrą grieš visokius šokius. 
Bus jvairių’ žaidimų. Nuvažiavimas 
labai parankus—busai Star Motor 
Coach nuveža į pat parką; eina kas 
10 minutų. Stotis yra ant Wood- 
ward> skersai gatvę nuo Fordo dirb-j 
tuvės. Automobiliais reikia važiuoti 
John R. iki 11 mylios, sukti po kai­
rei privažiavus Riyal Oak N. Main i 
SL Važiuoti iki Oakview kapinių, 
po dešinei Rochester 
jant Rochester . Road 
randasi tarpe 16 ir 
pat kelio po dešinei. 
Kviečia rengėjai.

ALDLD.

Road. Važiuo- 
tiesiai, parkas 
17 mylių, prie 

Įžanga 50c.— 
139-40

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA studio, Williams- 

burge, biznis išdirbtas per 35 me­
tus, lietuvių apgyventą 20,000. La­
bai prieinama randa.—B. A. Zinis, 
499 Grand St., Brooklyn, N.Y. Tel­
ephone: Jamaica 7394. (136-41)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA 1 šeimynos namas, 7 

kambariai, visi įtaisymai, gražus 
daržas, 3 karu garadžius. Parsiduo­
da labai pigiai, nes savininkas iš­
važiuoja Europon. Namas randasi 
Maspeth, L- I. AtsiŠaukit pas Wat- 
ral, 535 E. 12th St., New York, N. 
Y. Tel. Algonquin 5374. 140-42

PARSIDUODA kavinė ir valgykla, 
gera biznio vieta, tinkama vedusių 

porai, nes yra gyvenimui kam bariai 
Parsiduoda iš priežasties šeimyniškų 
nesutikimų. Parsiduoda greit ir pi­
giai. AtsiŠaukit po num. 131 Kent 
Avė., tarpe N. 6th ir 7th Sts., Brook­
lyn, N. Y. 140-45

PARSIDUODA kendžių Storas. Biz­
nis daromas geras. Pardavimo 

priežastį sužinosit ant vietos. Grei­
tam pirkėjui didelis bargenas.— 
58 Ten Eyck St, Brooklyn, ¥. Y.

(136-141)

Atsišaukiu į savo senus prietelius ir kostumieritti k 
būsiančius kostumerius, kad

PARDUODU TREČDALIU PIGIAU
negu kur kitur

Čia telpa pora paveikslų iš šimto:

LIETUVIŠKA SKUTYKLA

A. MOLLYNS
Specialistas ant

Permanent Wave, Nestle
Circuline

šiemet tik $10.00 .
Marcelling Finger Waving

463 LORIMER STREET
3 Durys nuo Grand St/ 

BROOKLYN, N. Y.

Taipgi bus parduodama ant lengviausių išmokės£tĮ 
TIK DABAR PRISTATĖ iš DIRBTUVĖS

, i . . NAUJAUSIOS MADOS FORNIŠIU5
Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, kas tik 

' > reikalingą namuose

BARBER SHOP IR 
BEAUTY PARLOR

TeL, Stagg 7057

Stephen Bredes
LIETUVIS ADVOKATAS 

197 Havemeyer Street
BROOKLYN, N. Y.
Rezidencijos Antrašas:

65-02 Grand Avenue 
MASPETH, L. L, N. Y.

Tel., Juniper 6776

Tel. Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
X - Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS: 

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvertais ir su batonus iki 6 
valandai. Penktadieniais ir sek­
madieniais tik sulyg sutarties.

Living Room Suite, Bed Room Suite, Dining Room 
Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir tt

Ši įstaiga garantuoja už 
kiekvieną daiktą.

Pristato į visus priemiesčius, 

kad it toliausia

Valandos: nuo 8 ryte iki 8 vakare. s

MACYS BROS. FURNITURE CO. 1
198—200 GRAND STREET

Tarpęį Bedford ar Driggs Ave^iųks ,' BROOKLYN, N. t

Telephone: 'Greėnpoint i2Š72»

DR. PETERSON’O
no- ŽOLIŲ ARBATA

s
1

Gonsi aiškinasi, 
trūbos pasargos 
lyg tyčia, palin-

RESTORANŲ
SAVININKAS KĖSINOSI
NUSIŽUDYT

TROKAS SUVAŽINĖJO I VAIKĄ

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

(Buvusi 98 Grand St.) 
MASPETH, L. L

Rudolph' ! Fisher, 41 metų, 
; 4000 Rombauts Ave., Bronxe, 
|vkėsinosi nusižudyt. Jis anksti 
f'rytą išėjęs ąnt pievos suvarė 

■' tris Šūvius į save. Moteris, iš- 
i girdus šūvių balsą ir kartu 
į pamačius vyrą paplūdusį 
/ kraujuose, baisiai' iš išgąsčio 
| klykdama puolėsi prie kaimy- 
' iių. Pašaukus; daktarą, Hsh- 
ęnš nugabentas Fdrd'hamo li- 

f goninėn. Jo - gyvastis yra pa- 
> ivojiuj. Priežastis kėsinimosi 
į nusižudyti esanti tarną,. kad 
( naujam atidarytam restorane 
LjbižnisT tiekai# * Fisheriš 
L^ra savininkas kėlių valgyklų!

I Lazarus Fdx, 1Q metų, 1101 
Myrtle Ave.,' Brook lyne, tapo 
su važinėtai. Vaikas ėjo sker­
sai gatvę ir papuolė po Rocco 
Gonsi troku. 
kad nežiūrint 
balso, Vaikas, 
dęs po truku;

POLICISTAS SUBADĖ
MOTERj

Policistas Hąrry. Hansen, 35 
metų, 366 ^fospect.RL, Brook­
lyn©, kaltinamas užpuolime 
ir . subadyme peiliu Annos 
Johnsonienės. Ji kaltinti Han­
seną, kad pastarasis .4 d. ge­
gulės ją užpbol|s ir šubadęs, 
kada ,jji bandžius op atsigint. 
Hanseno' teismas k prasidėjo 

; J pereitą pirmadienį. _ .

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PRAKALBOS C. BROOKLYN®
Rengia Amerikos Darbinidkų (Ko­

munistų) Partijos Grupe 6-F, sėrę- 
doi, birželio 13, d., 8 vai. vakare. Pra­
kalbos įvyks po atviru dangum ant 
kampo Prince St ir Myrtle Ave. Bus 
geri kalbėtojai, kurie kalbės . svar­
biausiais dienos klausimais. Atsi­
lankykite visi*—Užkvięčia rehgejaL

PRANEŠIMAI Iš KITUR

Yra stebėtinas vaistas del visokių 
ligų. Tai yra rinkinys svarbiausių 
žolių iš viso pasaulio

Dri Petersono
kaip jis vadina ESSEX 'I^M^ra^žo- ’ 
lė liuosudjanti vidurius. ’Wetik kad 
ji yra vidurių Liuosavimo* pobūdžio, 
bet tai yra žole paakstinanti skilvio 
malimą.
Tinka Suaugusiam ir Vaikam

KAINA $UQ Už DĖŽĘ
SU FRISIUNTIMU $L60

Ją galite gauti pas
PETRĄ KUNDROTĄ 

Vaistinyčįnje
Bedford Avę« Brooklyn, St 

siųskite ! reikalavimus^

PHILADELPHIA, PA.
LDSA 80 kuopa ir. ALDLD. 10 

kuopė bendrai rengia draugišką iš- 
važmvimą nedalioj, 17 birželio, Bur- 
holme Parke. Pradžia 10 vai. ryte. 
Bus įvairiu žaislų, skanių valgių ir 
gėrimų. Kviečiame visus atsilankyti 
ir paremti mūsų organizacijas. Va^ 
žiuojant reikia imti 50 karas Fox 
Chase ant 5-tos gatves'ir . važiuoti 
iki Cottman St., ten išlipus eiti .po 
kairei apie porą bjokų ir rasite pa­
miškėj ateity—Rengėjai. i t- y. 140-41

229
Arba H

money orderius tiesiai, kur išdir­
bama:

ŠUN-HEBB TEA CO. 
28 Forest Road, Dougan Hills, 

STATEN ISLAND, N. Y. T

TeL Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

J. LEVANDAUSKAS
Graborius

107 UNION AVENUE 
.BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Stagg *781

PASIGERINUS SVEIKATA-PAILGINS JŪS GYVASTĮ ’
Jei jūsų gydytojas peržiūrėtų, retkarčiais, jūsų kū­

no padėtį, jisai t suteiktų naudingų patarimų sveflcatos 
pagerinimui. Tuomet pasiremdami jojo patariinaii; - 
tik sutaupintumėt pinigą, bet ir nereikalingai sugaištu 
laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems pagerinime gy­
venimo tikslams.

Žmoniją yra persitikrinus reikalingumu mechanikij-žinovą au­
tomobilių ir įvairių industrijos mašinų, peržiūrėjimui ir nureguiia- 
vimui ir yra patirta, kad tai užsimoką šimteriopai. Kodėl ne 
ryti ant tiek, kaslink žmogaus sveikatos užtikrinimo?' ■

Prireikus, gyduolių arba išpildymo* receptu, kreipkitės pas 
niausią Lietuvių Vaistinyčią (Ąptieąą). • • . ■ ' ?

; Petras Kundrotą r ' 
s Ph.į G. VairtininfaM rt 

'Ž29^Bėaford Avenue, ■.Brooklyn,-P?'
‘ ( čia Galite Gantį ir Lietuviški) Trej,^ / U
Phone, Gnenpouit 2017, 2360-8514 ■




